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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstoo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Drenasit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal e -
Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés dhe
Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Financave,
Transfereve
g
Nga: ,,Lp/m Klit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit Ligjor, Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve { 3 =\___~—
5 T gl
/Zyrtarét pérgjegjés: i
Referencé:
1. Zyrtari hartues i ~Bora Duli, Zv. Udhéhegése e Divizionit pér Hartim dhd 185/2023
vlerésimit ligjor Harmonizim t€ Legjislacionit, Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Lénda: Konfirmim i ligishmérisé t& aktit t&¢ Komunés sé Drenasit
Lloji i aktit: Rregullore

I nderuari Kryetar z. Lladrovci,
[ nderuari Kryesues z. Hajdari,

N&€ pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve & Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr.




Rregulloren e Qeverise S€ Republikés s& Kosovés Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegissits
Admiristrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren
Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, Departamenti Ligjor | Ministrisg. s& Financave,
Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim ‘8 detyrueshém t lgjshmériss, ashtu sig
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-05 Pér Vet&geverisje Lokale, aktin kormunal né vijim:

r_Rregnrb'«;vr"’e 02 Nr. 400/01-36515/23 pér ndryshim plotésimin e Rregullores Pér taksa, farifa,
ngarkesa dhe gjoba

{ miratuar-mé date 27.07.2023

1 parashtruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit 1¢ Pushtetit Lokal mé daté 27.07.2023
I dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ F. inancave, Punés dhe Transfereve mé daté 03.08.2023 |

Duke konsideruar se pérmbajtésisht, akti administrativ komunal mund té jets subjekt i shqyrtimit
edhe nga Ministrite tjera, si dhe pa paragjjykuar-'vlerésimet”e‘ institucioneve te tjera ndérlidhur me
kgté.akt, Ministriae F inancave, Pungs dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Mi nistria™), duke
u bazuar vetém né keéndvéshtrimet q¢ prekin fushéveprimin legjistativ & Ministrisg, jep
konstatimet ¢méposhtme:

1.. Komuna e Drenasit, me ané t& aktit administrativ ka synuar aprovimin e Rregullores Npi-
01/78, pértaksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2023,

2. LigjiNr. 03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal (kétej e tutje referuar si “Ligji”) e ushtron
dhe/ose aplikon parimin e pavarésisé financiare t& komunave kur t& njéjtat zbatojné
kompeténcat vetanake komunale, t& precizuar mé& detajisht-me nenin 4 t& kétij Ligji,

3. N&esencs, me pavarési ﬁ_nahciare'_té'kdmunave nénkuptohet ¢ drejta ¢ tyre q& t& posedojné
burime t& mjaftueshme financiare; © me t& cilat mund & disponojné lirshém p_érgjaté'
ushtrimit t& kompetencave t& tyre, késhtu gé ato ng ményré t& pavarur t'j -rregul_lojné':'dhe
menaxhojné burimet financiare té oilat rrjedhin nga & hyrat vetanake kom unale, né pajtim
me nenin 2't& Ligjit, ‘ -

4. Né& kontekst t& i hyrave vetanake komunale, neni 8 Ligjit né ményré taksative i precizon
burimet q& konsiderohen si kategori e t& hyrave vetanake t& komunave. N& k&té drejtim,
taksat komunale, gjobat, pagesat e tjera pér sherbimet publike t& ofruara nga komuna,

konsiderohen si kategori e & hyrave vetanake komunale, ashty t& trajtuara edhe me aktin
-administrativ komunal q& gshtg subjekt i shqyrtimit,

5. Mbi kéto sqarime, Ministria vieréson se Rregulloria éshté na konformitet me
legiislacionin qé bie né fushéveprimin e'Mini'strisé-dhes'e-aktitadminisfrativ'-komnna!
ikonfirmohet ligishméria.




Ministria mbetet n& dispozicion t& Komung&s s& Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal p&r ¢cfarédo sqarimi t& métejmé lidhur me kéts vlerésim..

Me respekt!
**Interpretimi i dhéné ngua Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitasi me kéte

céshtje mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ 16 Ministrisé sé
Financave, Punés dhe Transfereve**




Qevena Viada- Govemment
Ministrin ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal
Ministarstvo Admiitistracije-Lokalrte Samouprave
Ministry of Local Governnient Administration

dhe Transfereve
Daut Latifaj, Zv. Sekretar i Pérgjithshém ng Ministring & Industtisg,
Ndérmarrgsisé dhe Tr eglisé -

Yér: Enis Spahiu, Zv. Sekretar { Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punéy

Kopie: Kryetar i Kemunés sé Gllogecit
iKryesuesi i KX - Gllegoc
.4Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL . ) ey

Permes: Zed Jeton Qela, Zv. Sekretari Pérgjithshém né:MAPL ’éﬁw 4 }; ?‘
Nga: ir TBesim Myrtezani, Zv: Udhéheqgs i Dc-.'parhmenhf Ligjor Datef[)" 08.2023
"‘ d \ |dhe Monitorim t8 I\omunave A, 1 e VI-45-339/ 26,
{Zyrtarét pérg’fegjés’ f{/ iR
1. Zyrtai pérgiegjés Xhevat Tafa, Udheheqes i Divizionit/ pér Morutornn e
s
pér-pércjelljen e aktitKomunave | {i;’ "sz Lt

né Ministri b Linjés 7
2 Zyrtari pérgiegiés [Viosa Ahmetaj, Zyitare e Larté pér
pér hartimine Komunave L'g ‘.

_lshkreses perdellése | . Rt N NI R N
Lénda: :Shkrese pexc]e]lese ne]\’[f\l’l‘ MINT ™ '
Llojiiaktic ~ [Rregullore

T# nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t§ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Rregullote 02 Nr. 400/01-36515/23 pér
ndryshim plotésimin e Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, e nénshkruar nga
Kryesuesi  Kuvendit t& Komungs st Gllogocit, me gellim & shqyrtimit t& detyrueshém t8
ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me nenin 81 8 Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetéqeverisie Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rreguliores (QRK) nr. 1072019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion
pérgjegjés poju dérgojmé pér shgyrtimin e hgshmense, aktin e komungs si nd vijim:

Rregullore 02 Nr. 400/01-36515/23 p&r ndryshim plotésimin e Rregullores pér taksa, tarifs,
ngarkesa dhe gjoba

I mirativar mé datg; 27.07.2023
I pavashtritar pér shqyrtim né MAPL mé# dat#: 27.07.2023




Tepublika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Repub lic of Wosavo
Kotwing ¢ Drenasic (Gllogoe)
Kuvendi i Komunés

01 Npdcindad S366#5 a7 2.0 2023

Baziar né nenin {112 dhe 40 8 L _giirmbi‘\f etégeverisien Lokale MN.03/L-040 (¢.Gaz.Zyrt. e
Republikés s Kasovds™). Dispozitave & Ligjit pér Finaneat ¢ Pushtetic Lokal Nr. 03/ L-045 5
dle nd bazé té Ziwss Kombétare & Aud ftovit, Prisliting Qurshot 2023, gishyen 4- A 2. Kuvend
i Komunis s& Dicnagit né rabledhjen @ mbajtor me daré: 27.7,2003, miratol kEtE:

Rreguilore M1 2-400-] 6537 1-8r27.03.2020 pdy ndrysiin yinigsimin ¢
Rregulioros piv faksn, tarifa, ngaviesa dhe gioba.

ENL S |
Ve k& rregullore. miratohet Plotisim ndrvshimi i Rregubhoses N [2 Nrd00-163387 1€ di
27.05.2020.

NENIZ
Shtohet; Meni - 13.6. Né munges 3 leodit pér ngarkese bizheset do & (arilolen 7 ngarkohen ié
bazés raportit 8 inspekeionit 1 ¢ili konstaton veprimtarin té cilén e ushiron hiznaesi né teren:
- Gurthyes—4,000.00 €
- Pompaté karbayantivnd rugd- Magjistrate - 2,000€, Regjionale ~ 800-€ dhe Lokile- 2008
Tt keyesore dhe shperndarés energjisé elektrike - 3,000€
_ Tasutucions bankare — 2,300 & dhe "]nsti"ruci'{met_|1_1il<m_ﬁual:_aire:}., 5Q0€
. Shedsime juridiles -, \wikeatura- 2006, Noter-500€, Permbarues-7008 dhe Ndeamjelesuags-,
2006 ' _ ’
. Ocdinancat : Oudinancat shendetésore 3306, Ovdiannca: Stomaluloyjike 360€ si dhe
Shérbimet fjera té njeriut 360€, _ _
Po ashtu caktimi § iaksy pée Konpanin NEWCO Ferronikeli teili pgarkohet xie dy kode.
re veprimtarisé si minjef 25,000€ dhe prodhim { metaleve - shieitoret 63,0006,
Si dhe yeprinarit efa,

Ndryshohet Meni - 13.5.5 Diejtoria pér Zhvillim Ekenomik shpémdarjen e faturave do € héjné
ssjaté vitit fiskat dhe taritt sipas ket ndryshim-plotésimi do € vlgjné fga viri 2023,

Shiohet: Neni - 137 Subjektet elonomike té citat parashirojné kiikesd pér pezullim t&
pérkohshém téprocedurds s¢ inkasimit pas prezantimit @ deldurimeye 3 mujore nga ATK pérmos
ughinm e vepriintunsé. Provedwru ¢ mlkastil pes Lizuesel ng (Julé peauliohel péikahdsisht dert

ne deklarimet vietore.

Shtoher: Neob- 13.8. Shyyrimin e ankesave kunddt slavendimeve 18 caktimit @ wlsés pér

ushteimin ¢ veprimtarive biznesors st dhe kérkesnve dellarimeve me zero do t2 bE Skomisiond.

tomunal i cakiver pref 3 andtardve e n nchit 3 vjecat.
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Shiugizohet - Neai. 13.5.3. e meguliores me nr. Ny, 12 NMr.400-163587 & dt. 27.03.2020.

Mdiyshohet: Meui 20. 3 dhe 20.4
Plotdsim ndryshinad 1 Gwifave myjore né QEAP “Ardlméria™ Drenas, konkretisht tek: cinimi; tek
Neni 20,3 (shuma prej 39 € duhet 8 jeté 55 €) dhe neni 20.4 ( shuma prej 69 € duhett€ jet® 63€).

NENI 3

Kjo rregullore byn ué fugi 15 ditg ngadifa e regjisteimit dhe vierdsimit 1é ligjshmavisé nua.
NIAPL.fn, si-dhe 7 dité nga publikimi né-Ueb fiqen zyriare 1€ Komunds,
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ARSYETIM

Pas raportit te.Zyrés Komibiétare té Auditorit, Pyishting Qershor 2023 né géshijen 4 - A 2,
respektivisht rekemandimin Nr.d — A 2, kérkohst nga ana ¢ Kryetarit t& komungs gé t& bjé
plotésim Plotésim ndryshimii Riegullores Nr. 12 Nr.400-16587 t& dt 27.05.2020.

Me respket.

1.




Viosa Ahmetaj

From: Liridona Ajazi

Sent: 01 August 2023 11:37

To: Vijosa Ahmetaj; Xhevat Tafa

Cc: Milatm Hajdar

Subject; Fw:; Kérkesé....

Attachments: tregullore nr, 12.400-16587 per ridryshim plotesimin e rregullotes per taksa tarifa
dhe gjoba.PDF; rregullore per ndryshim plotesim per taksa tatifa ngarkesa dhe
gjoha.PDF ' . '

Té nderuar/a

Ne attach gjeni gjeni t& bashkangjitur Rregulloren Nr.12-400-16587 t& dt.27.05.2026 pér ndryshim plotésimin e
Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba me pérmirésim.

Me respeki!

liridona Fejza-Ajazi

Udhéheqiése e Saktorit pér Puné t& Kuvendit Komunal
Nr. i tel: +383/49-616-014

Email adresa: liridona.ajazi@rks-gov.net

From: Vjosa Ahmaeta]

Sent: Monday, July 31, 2023 3:00 PM
To: Milaim Hajdari

Cc: Xhevat Tafa; Liridona Ajazi
Subject: Kérkesé....

I nderuar,

Ju shirudg] lidnur ime njg gabim teknik né fitullin & Vendimit 02 Nr. 400/01-36515/23 pér ndryshim plotésimin e
Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gioba, duhet t& Je’fe Rregullore Nr ,.... p&r ndryshiri plotésimin e
Rregullores pét taksaq, tarifa, ngorkesa dhe gjoba,

Ju lutern qé té béni permlremmin e gabimit teknik dhe. e dérgoni pér vierésim brenda tre {3] ditéve, né t&
kundartén akii kihehel né rishqyriim.

Me respekt,

Viosa Ahmetaj

Zyrtare e Lartd pér Manitorim t& Kemunave
Departarmenti Ligjor dhe Monitorim t& Kemunave — MAPL
Tel: 03820084 144

Exmaif; viosa.ahmetoj@rks-gov.net

Adresa: Pellati | Shtypit Ish-Ritindja
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Republila e Kosovés

Repuiblika Kosova-Repiiblic of (osova

Komuna e Drenasit
Zyra ¢ Kryetasit
01- Ne -.40‘0/561‘ ~BRIFA G QL. 2023
Z : :

NE bazé & nenil 58 pavagrafi | pika (h) & Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, rienit
77 t& Statutit t¢ Komunts s¢ Drenasit, Kryetari i Komunés st Drenasit, propozon: Q& né bzt 1&
nenit 12 dhe 40 té Ligiit mbi Vetggeverisjen Lokale NrO3/L-040 (+ Gaz.Zyrt. e Republikés sé
Kosovis™), Dispozitave & Ligjit pér Financal'e pushtetit Lokal Nr. 03/L-049 si dhe né bazé t&
Zyvds s& si dhe Zytés Kombétare t8 Auditorit; Prishling Qershor2023, géshijen 4 - A 2, Kuvendi
i Komunés $& Dreniasit némbledhjen e mbajtur me datén27 07,2023 18 aprovoj:

. - PROPOZIMYENDIM -
PER NDRYSHIM-PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA

NENET |
Ve kité Vendim, miraohet Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12 Nr400-16587 18 di.
27.05.2020.

NENI 2 _
Shtohet; Neni - 13.6. N& munges t¢ kodil pér ngarkese bizneset do t& tavifohen / ngarkohen né
bazd té raportid 8 inspekeionit i cili konistaton veprimiarin t& cilén e ushiron biznesi né teren:
- Gurthyes — 4,000.00€;

t& energjist elekirike ~ 3,000€

. Tnstitucione bankare — 2,500 € dhe Institucionet mikrofinacaite 1,500€

. Shérbime juridike — Avolaitura-200€, Noter-500€, Pérmbarues-700€ dhe Ndermjetesuacs-
200¢

. Ordindncat @ Ordinancat shendetsore 380€,  Opdiannca Stomatologjike- 360€ si dhe
Shérbimet tjera & njeriul 360€ ,
Po ashiu caktimi i taksés pér Kompanin NEWCO Ferronikeli i gili ngarkohet me dy kode
te veprimtarisé si: minjer 25,000€ dhe prodiim i metaleve - shkiitoret 65,000€.-
Si dhe veprimtarit tjesa. :

Trafo keyesore dhe shperndarts

Ndrystiohet Neni - 13.5.5 Drejtoria pér zhvillim Ekonomik shpérndagjen e faturave do t& bgjné

gjatd vitit fiskal dhe tavifit sipas ketij _n_'dryshim-plmésimi do t& vigjné nga viti 2023,

Shtohet: Neni - 13.7 Subjektet ekonomike 1€ cilat parashtro}_né kérkesé pér :_pefmilim té
pérkohshém 1& procedurgs sé inkasimit pas prezantimit t§ deklarimeve 3 pujore nga AT piirmos
ushiteim te veprimtarisé. Procedura e inkasiinit pér bizneset né fjalé pezullohet pérkohésishl deri

ne deldariinet vietore, N

0 Poiph T Karbliieatil e TifEe “Mupisule s 2,000€ , Regjionale —§00E e Ltkale: O0E R




‘Shtchet - Neni - 13.8. Shgyriimin e ankesave kundér akivendimeve 1€ caktimit (€ taksgs pér
ushtrimin ¢ veprimtavive biznesore si dhe kérkesave t8 dekiarimeve me zero.do fa bEjé komisieni
komunal i cakivar prej 3 andtaréve ne mandat 3 vjegar.

Shiugizohet - Neni. 13.5.3. e rregublores me nr, Nr. 12 Nr.d00-16587 8 dt, 27.05.2020.
Ndryshohet - Neni 20, 3 dhe 204
Plotésim ndryshimi i tarifave mujoré ng QEAP “Ardhméria® Drenas, konkretisht tel gmimi: fek

Neni 20.3 (shuma prej 59 € dubet t& jeté 55 € ) dhe neni 20,4 { shuma prej 69 € duhel £ jetd 65€).

NENI 3

Kjo Rrepullore hyné né fugi 15 dité nga dita regjisttimit dhe vier#simit 18 ligjshim@risé nga MAPL-

ja sidhe 7 dité pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare @ Komunés.

ARSYETIM

Pas raportit t¢ Zyrés Kembétare & Auditorit, Prishting Qershor 2023 né gisshtjen 4 - A 2,
respektivisht rekomandimin Nrd - A 2, kérkohet nga ana & kryetarit 1€ komungs g€ t& bejé
plelésim Plotésim ndryshimi i Rregollores Nr, 12 Nr.400-16587 & dt. 27,05,2020. '

Me respket.

T e et 1 T




REPURBLIKA £E KOSOVES |
KOMUMA GLLOGDC
SLLOGON MUNICIPALITY
Pranugi 2105 T 702G
By My, 1 Mumge ; _Bhtsjea | Viarg

Republika e Koesoyes
Komumnu Drenas
Kuvendi Komunal

RREGULLORE PER NDRYSHIM-PLOTESIMIN
PER TAKSA, TARIFA , NGARKESA DHE GJOBA




Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, t& Lig gjit pér Veteqeveus_]e Lokale Nr. 03/L-40, nenit 34, pika
34.6 t& Statutit te Komunes sé Drenasit,né bazé t& nenit 12 paragrafi 1 dhe- paragraﬁ 2 shkronja C
8 ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/L-040 {,)Gaz- -Zyrt. & Republikés sé Kosovas™), nenit 2

paragraft 3 ,nenit 8,10,12,14,15,16.17,18,19 dhe 20 1& Ligjit pér Financat e Pusiitetit Lokal nr.

03/L-049 (,,Gaz. Zyri. e Republikés Kosoves™)),UA | MMPR nr. 14/2015 dhe UA 1 MMPH nr.
0172017, Neni 15 paragrafi 1, nén paragrafi 1.8 i Ligjit p&r mbeturina nr. 04/L-060, neni 22 i
Ligjit Nr. 04/L-110 pér ndértimin' edhe Udbézimi Administrativ. - nr, 02/2018 pér Taksat
administrative pér leje-ndértimore, leje rrénime dhe tarifat pér rreoulhmm ¢ infrastrukturés, Nent
29 (paragrafi 4 dhe 5) & Ligjit ar. 05/L.-087: pat- Rundérvajtje, Rrecruiiorja e MASHT nr.

172017, pér planifikimin e shpenzimit & hiyrave vétanake té realizuara nga institucionet e arimit

- dhe aftBsimit profesional dhe afigsimit par t& riturit si dhe Udhézimit 3/2013 pér léshimin e

dokumerniteve dublikate nga institucionet aisnnore UA nr. 04/2007,pér mbledhjen dhe
shfrytczzmm € bashké pagesave t& shftytézueseve t8 Shérbimeve shéndetdsore dhe i& hyrave
vetanake 18 institucioneve shéndetésore dhe UA nr. 0472013 pér.certifikate Shéndetésore, nenit 59
t& Statutit t§ Komunés sé Gllogacit t6 aprovuar né vitin 2008, dhe shkresés nga MAPL nr. 43-
468/1 e dt. 17.11.2617, Kuvendi' i Komunés sé Gliogocit né mbledhjen e ‘mbajier me daté
27.05.2020, miratoi kété:

RREGULLORE PER TAKSA, TARIVA, NGARKESA DHE GJOBA

g ey a4

I DISPOZITAT & PER GIITHSHME:

pagesds, ményra e ngarkesds - llogantjes ményra e arkétimit, afatl 1 pagesés, mblkeqyl}a

‘nspektuese, evidentimi,taksat dhe gjobatpasiaj dispozitat ndéshkuese, si dhe ankesat né

ngarkesat e parapara né vazhdim té késaj Rregulioreje.

Neni1
Bartés & obligimeve pér shérbimet komunale jang personat fizilé. dhe juridike

1.1, Personat, t& cilét paraqesin kérkesg pér certifikata t& ndryshme, vértetime apo deklarafa t&
cilat |&shohen nga Drejtoratet komunale.

1.2, Personat juridike dhe fi zike, t& cilét b&iné procedimin e kérkesave 18 tyre pér pélqimin pér
Biznes.

1.3. Personat/Subjekte afariste. dhe profesionalistst q& kédkojng man jen e pélqimit nga Drejtorati
périkatés. p&r Pélqimin pér punéné biznes dhe leje te tjera specifike.

1.4, Personat/Subjekte afariste g& kerko_] né martjen 8 lejes pér mjetet motorike,

1.5. Pérsonat té cilét bartin pronat pérmes tansalkisioneve,

1.6. Personat t8 cilét j Jjané shirytézues t& perlcohshém  tokés. dhe pronés me ndsrtime dhe pa
ndértime..

e kété Reegullore pireakichen kriteret pér obliguesit ndaj shirbimeve komunale si: lardésia e - - .. .




1.7. Subjektet apo personat t& vilét ofganizojné manifestime sportive dhe kulturore
1.8. Subjekt fizik ape j uridik pér ndértimift e ndéresave individuale banesore, banesave kolektive

.«

dhe hapésirave.afariste. -

1.9, Subjektet apo personat tek té cilét lcry]_get.ilg_gpelifimi.i pérshkruar nd tarifén pérkatése,

1.10. Subjekiet, t& cilét merren ‘me -shfiytézimin ‘e resurseve natyrore (€ parapara me tarifén
pérkatese .

1.11 Subjektet apo personat, 1€ cilét paragiten proniaré, mbajtss té shiazéve dhe kafshéve té tjera
pérkédhelése, : '

1.12. Subjektet.apo personat; té cilét kérkojne nga Diejtorati pér Kadastér Gjeodezi dhe e Proné
shérbime sipas tarifés sé péreaktuar. ; R T )

1.13, Subjektet apo perscnat per shfry’téz-‘it:nin'e sipérfageve publike pér biznese dbe parkingje
sipas tarifave pérkatése.

1.14 Subjektet apo personat juridik e fizil t€ cilét kané proné apo jané shirytézues 1 pronés e (&
joné 18 obliguar ta paguajné Tatimin mbi pronén.

1.15 Subjektet apo personat juridik dhe fizil duhet ti nénshtrohen ligjit t& komunikacionit dhe 18
cilst u petgjigjen cdhe ndéshkimeve (gjobave)né trafik. _

1.16. Subjektet apo- personat, t& cilét b&jné ekspozimin publik 1§ vitrinave reklamuese,ape panove
reklamuese, si dhe organizimin e.lojérave argétuese t& fatit dhe lojérave entomatike, si dhe
rekuizitave t& tjeris spoitive sipas tarifave pérkatése.

1.17. Personat & pataqesin kérkes& pér caktimin e kushteve urbanistike —teknike,

1.18. Personat q& paragesin kérkess pér leje ndértimore;

1.19. Personat & patagesin kérlesé pér leje pérdorimi. _ _

1.20. Subjektet apo personat juridik dhe fizik pér reg istrim apo ri-regjistrimin téauto mjeteve
1,21, Personat q8 paragesin kérkesé pér leje puns né afarizém .

e e NEDI2 e e e e

e

Lartésia e shumés pér kérkesé pér dhénjen e certifikatés,. deklaratés, véretimit, ushtrimin e
veprimtarive né biznese, rentave, qerasé-shfrytézimit te hapésirave komtinale, lejeve ndértimore,
kompensimeve pér inspektime, sjobave dhe pagesa & tjera, pércakiohen me tarifa périatése, &
cilat jané pjesé pérbérése te késaj Rregulloreje.

Neni 3
Tarifat & subjekteve caktohen sipas iésgj Rregulloreje, dhie realizohen me aktvenéli:me-kontrata-
fatura té Drejtorateve sipas kérkesave 18 paragitura. _
Pér ngarkesa 1 tjera obligimet liogariten dhe paguhen me rastin e dorézimit kérkesés nga ana e
subjeldeve t& ndryshme. :

MNenid -

4,1, Subjektet, farifén e cakhiar né -ba:z.jé’-_t_é_fﬁééaj "rregulloreje , do ta paguajné né afat prej 30
ditésh, niga dita e pranimit té faturés(njoftimit). - '




Pérjashtimisht nga alingja 1. e kétij neni, ngarkesat e caktuara pér operimin e firmave dhe 8
tatimit né pronén e palugjishme, t& qytetaréve dhe & personave juridiks, do t& pagulieii né 2 késte
18 barabarta dhe até:
- Pér subjekte afariste dhe tatimpaguesit e tatim lt né proné:
- Késlii. parg. derf ma 30. prill, _
- dhe'késh 1 dyie deri mé 30 shtaior, o

Neni:5.

L

Nése obligimet e caktuara me vendim nuk paguhen brenda afatit t& caktuar sipas nenit
paraprak, ndéshkimet do#8aplikchen ne bazé 18-késa) Rregullorege.

Neni 6

Né rast t& mos pagesés. sé taksés, Komuna do t& veprojé sipas dispozitave ligjore, duke
shfrytézuar t& drejtén e mbylljes s& subjekieve afanste dhe déraimin né pérmbarim pér mbledhjen
& borgféve.

Neni7

Drejtorité pérkatése komunale pér ngarkesat die: pagesat sipas késaj Rregullorgje, do t& mhajné.
evidenca né harmoni me dispozitat pérkatése hg] ore.

Vem 3

i\-

Pér zbatimin e dispozitave 1& késaj Rreguller'eje, né kuadér t& antorizimeve t€ veta kujdesen

Drejtoratet pérkaté'se Por nése gjatd punés sé tyre, Drejtoratat hasin né parregullsi, dot8 béjné
pérpjelge pér t'1 evituar ato dhe do t& béjné propozime pérkatése pér eliminimin e paregullsive.
Kéto pung, Drejtoratet do ¥l kryajng | pe;mﬂs per':ona\m zyriars, .. e e

Nemni 9

Obliguesit duhet ' paguajné ngarkesat dhe {aksat sipas Rregullores komunale i€ llogarité
pérkatése 1& Komunds, dréjtpérsédrejti ng arkén komunale deri né 10°€ ndérsa pérmes bankave.
afariste né shumén mbi 10 €,

ANKESAT DHE MBROJTJA JURIDIKE
Neni 10

Personi mund & b&j ankesé ndaj vendimit t& 18shuar nga Komuna, nése ai /ajo mendon
se i jané shkelurt€ drejtat ¢ tij. Trocedura & ankesés duhel 18 jel€ né pajiueshméri me
procedurén e referuar né nenin 85 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr, 03/L-040 .

N eni 11
Ndaj vendimit pérfundimtar t& Komunés mund {8 ushtrohet ankesé Kornisionit pér
Shgyrtimin e Ankesave nga Taksat Ngarkesat e Gjobat t¢ Komunés s& Drenasit:




1.~ TAKSAT DHE NGARKESAT PER LESH[MI"\I I DOKUMENTEVE ZYRTARE

Pérgjegjése:. Drejtovia e Administratés dhe organet tjera komunale, & cilat né proceduré

Nem 12

administrative vendosin lidhur me parashiresat e subjekteve - parashtruesve té kérkesave pér

leshimin e dokumenteve zyrtare, kopjeve t&:dokumenteve nga evidenca zyrtare, st dhe pér

sh

&rbimet e péreaktuara né ke tarife,

Obligues: Parashtruesit e kérkesave,

Arketimi i pagesés.: Me rastin ¢ dorézimit & kérkesés.

2. ‘Tarifat pér lshimin e Certifilaatave dhe dokumentacionit zyrtar

Dhinia ¢ certifikatave nga shérbimi i ofigarisé

1 | Certifikata ~Exivaki { lindjes L I €
2 | Certifikaté Martese “, 1€
3 1 Certifikate Vdekjes ) 1€

4 | Vértetim nea arkivi o 1 €

5 | Certifikaté pérgjendjen i/e liré pér martés 2 €

6 | Certifikata e shtetésisé 1€

7 | Certifikais pér ¢’ lajmérimin vendbammut 1€

8 | Certifikaté mbi vendbanimin 1 £
(9.1 Deklarata_ehashkésisd Familare.... . . fu. - 0t ot ceesen v sttt oo = | b €]

10 | Déshmi vdekjeie {regjistrimni i trashegmuse} ) e 2E
11 | Ceremonia martesore hé mes t& personave vendor 3 €

12 | Martesat kur njeri nga bashkéshortét éshté shtetas 1huaj 10 €

13 | Kurorézimi brenda objektit t& komuneés, jashi® orarit t& punés 20 €
14 | Kurorézimi jashté objektit t& komunés, brenda orarit t& punés 25 €

15 | Kurorézimi jashté objektit 18 komunés, jashité orarit &t punés 40 €

17 | Aktvendimet pér regjistrime té mévonshme né RGIC pér -t lindur, pér kommigjime, | 5 €

ndérrimi i emitit personal, anulimi i regjistrimit t& dyfishts

18 | Keérkesa pér humbje dhe fitim & shtetésisé 10 €
19 | Vértetime dhe dokumente 18 ndryshme 1€

)
2.1 Tarifat tjera t& Sektorit & Ofigarise
T | Dhénia e ¢do Hoj certifikate néhazé t& dy {2) déshrnitardve Z2-€
L2 | Certifikata pér bashkeésing familjare (shiesa fériinore) 5 €
3 | Legalizimi i fotokopjeve duke krahasuar me origjinalin (1 fage me tekst) 1€
4 | Vértetim tetgr pér ¢éshtie pensioni ' ' 5¢€




200

SHPK té tjera .
_Té gjitha BI me shumicé ; 200
Bl ine shumicé do & tarifohen né baze s raportit & ingpekeionit
~7500.- Veprimtarité shérbyese veterinere. 200
-1411-~ Prodhimii veshjeve me lékuré
171520~ Prodhiimi i képucéve dhe mbathjeve tjera
-1610- Prodhimi i zdruktarisé dhe elementeve tieta(Dyer,dritars etj)
-1712- Prodhimi i produkieve tjéra prej letre Kartugi.
=2229- Prodhimi i lendeve plastike 600
-2059- Prodhimi i produkteve tiera kimike 200
13.2. Veprimtarit tjera
-3623 - Ordinancat Shéndetsors 380
- -8623 - Ordinancat Stomatologjike oyt 360
4773~ Barnatoret 250
~5229- Kontrollime teknike _ 500
-6110- 'Shpéﬁldarés_'té' internetit dhe -6120-TV l(é})_[loré- 1250
3423 -Peambaruesit Privat . b i 700
-8422- Avokaturat 200
" -8433- Noter: 500
~0812- Eksploatimi ~grumbulli1ﬁi i rérés pér qéllime komerciale - 1.000°
23891~ Yeprimtaria e Cerdheve 50
~6831 - Agjencité e ndérmjetésimit na transakszonet e pasurisé sé 400
patundshme dhe agjencité tjera. :
-1812~ Veprlmtar:t e Shiypstikronjave dhis aktiviteteve grahke; 70
—45!1 Tregtia ¢ Automjeteve t& reja . | 400
500

-4519- Tregtia e Automjeteve t& vijetra -.dl__:e-anto_rpjesé 18 vijetra .

£ b



Komungs paguajné 30% 14 tavifés bazé (ué rastet ¢ edhe selin Eshi€
i territorin e Komungs sé Drenasit)

133, Njésit e ndérmarrieve-qé e ushtrojné yeprimtaring né territorin e

taksén Komunale e cila shérben si prové pér licencim

13.4. Bizneset té cilat licencohen nga Winistiid ;.pé'rkiitﬁs'é_,paguajné'

13.5. Tregtia me shumicé e artilamjve ushgimor lirohet 30% né zonat.
rurale té Womunis s€ D renasif, -4617-

1, Gdo biznes n& vitin e paré & themelimit/regjistrimit 18 5aj, pa marcé parasysh datén e
regjistrim/themelimit, lirohet nga pagesa © taksés komunale pér ushirimin & veprimtarisé

afariste..

1

)

ekzistuese dhe ato Fillestare q8 ushiro)
prodhimtarisé Bujqésore.

Lirolien pér kohé té pacaktuar nga i;agesa: ¢ Taksss Komunale té
16 vepomiarité e tyre né & gjitha sektorét e

-gjitha. Bizneset

3. Té giitha’ B. T, NTP, NSH,NH si edhe ato pérpunuese si dhe té gjitha llojet & ndérmartjeve
me pakice jang € liruara nga pagesa e Taksés Komunale deri né kohé t& pacaktuar.

T t

4. Té gjitha bizneset q¢ raportdjnd.né ATK , me pasqyrat financiare (formutar) t& pagesés 56
tatimit né-qarkuili:nfe t& cilét dorézohen pér 4ts vit kalendarik me zero garkuliim ‘lirohen
edhe nga taksa Komunale pér até vit kalendaril & nuk kané ushtruar veprimiaring duke i
‘sjellursi déshmi pasqyrat financiare. ta vérietuara nga ATE-ja jomé voné se’31 pritl. '

5, Drejtorati pér zhvillim Ekonomik shpémdarjen e faturave do t€ bajé nea data 1 maj deri

mé datén 30 gershor.

Té gjitha bhizneset né momentin e pranimit t& faturés, jané t& obliguar & brenda 30 dite &

béjné pagesén eobligimeve.

Neé raste q& bizneset nuk marrin faturat, afo. jané & obliguata q& veté t& intetemhenr pér
obligimet ¢ tyre q¢ f kané ndaj kemungs, pra & t& vizitojneé zytén e drejtoratit pér zhvillim

ekénomik prané Komungs: s& Drenasit.

Neni 14

Pergjegifse: Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjenc

‘Nr i Sharbimet

._ Tarifés
|

Viera

vietore

SESRSRWPIRE




dhe

ngarkesés ST

1i& euro

o e st L gan e i e

Shérbimet
Taksat pér leje operimi
‘Leje pér bllokim t€ rrugés (shiriti rrugor —trotudrit) Shuma €

141 Zonaurbane 12 - oré 20

142 | Zonaurbane 24 - ofé: 2%

143 Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) te mqlirzwe né migé dhs trotuar; né aférsit¢ | 3
lokaleve afariste, pérnjé dité:

144 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarksm) 18 malirave né rrigé dhe trotuar, né, né aférsi | 10
té lokaleve afariste pér 1 muaj St

1 145 | Lejepér adalje (ngarkim shkarkim) t& mallvave né rrugg dhe trotuar, n&, né aféisi { 50
18 lolaleve afariste pér 1 vit '
14.6 | Leje operimi pér auto taxi 4+1 ulése, pér 1 vit .- - | 2s.
147 |Leje operimi pér kombi-bus 8+1 ulése (Leje & veganet pér transportin & nxeénesve | 25
e {8 nEsimit fillor, atyre me rievoja- t8 veganta dhe personave ‘g barten pér
hemodializ ), pér 1 vit

148 | Ndérimi i aktvendimit pér leje 1 operimit p&r auto-taxi {nénlcuptohet kur nga | 15
pronari ndérrohet automjeti para skadimit 1 lejes q& &shié pajisur mé pare)

149 |'Vertetimi i rendit ¥ udhétimit pér linjén e meguilt 1€ udhtaréve dhe pér | 15
transpott t& vegante, operatori transportues paguan taks&n pér njé vit ( pér njg
relacion- sisje & cakiuar) :

1410 | Pslgim pér  dhénien lejes pé&r vend-patiimin & automjeteve transportuese pér | 150

' mailra ,zhavor dru ( Autoparku) /pér njé v:t
Leje pér 111tomjetet e renda hanspo: fuese mie peshe pref (3:3-7.5 )ton, 1€ {
cilat kang nevojé pér garkuliim ng ; ate' rrogé( gendrés sé gytetit ) kn -me
_shenjé {¢ komunikacionit e kané € ndahe
1411 |Lejee leshuar per 1 derind 3 GiE  ~ spis oo 3
9
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. Automj_etet & nuk respekiojng rendin e ardhijes: dlie VOZIES ,ovevvrnv i L 200 €
- Autotaxi q8huk e vendosin lejen pér ushtrimin ¢ veprimtarisé n& ményré 18 dukshme... 100€
- Autotaxit qé bé&iné bartjen

- Fémijéve nén moshén 6 vjegare pa pranin eprindit

- Bartin kafshé té agordhura

- Kufoma :

- Materfal cksplozive(pirotknike) SOTPRIOP ORI TP i

14.18 Taksat pér dhEnien mé gira 1€ tregut & gjelbér (sipérfagin e pérgjithshme e treguf)

Zona L., 1.0 &/m* pér vit

1o

14.12 | Leje € léshuar pér 1 deriné 15 dité 15
14.13 | Leje e léshuar pér 1 muaj SER o 25
114.14 | Leje e l&shuar vjetore té cilat riugé shrytézohen here pas here 100
14.15 Parkingjet e rezervuara né hapésirén Publike- parkingje pér njé vit.
- Zonaepare............ et re s e are e s TP 100 €
m ZONA EAYES 1o tr et cer ey ern i s e e s b 50€
e R 10 (O IO ORI S PRI PRIV P EREALTIA 20¢€
14.16 Parkingu kober péranjé dité
m ZONMAEPATE woevsirerassmn s ormrsrrr g fans n e st s . BSCE
- Zonaedyté .. . 0.40.€
- Zonaetreté ., et esee 0.20 €
Naa kio takes Ilrohen pcrsona mé aftesn te kuf jzilara dhe Shoqaht e luftés
14.17. Taksat dhie ngarkesat pér transport TAXY
- Transporti auto-taxi i udhétareve pa licencé o e 700 €
- Operatoret taxd & ndérprené veprimtarin, dhe nuk & kiliejné lejer: g'operimit ...... 200 €
" Cperatoret taxi g8 nuid i kang automjéfet nt g jéndje sipas kushifeve teknild " T TTTHYGETT T




ZOIATL oo oo eee oo e see e 070 €/ PEFVEL
12 AT U U TSRS ¢ A ¢/m” pérvit

Kafshive |

Zoma T.ovoeninnonss Y e et ge s e aa s TP arrenieeis 0530 €/m? pér vit

/R | O ORISR PRSPPI AN R 0.30 E/m? pér vit
B v B | OO PPN PPOORTRS 0.20 €/m? pér vit
14,19 Taksat pérhyijeng tregun e Gjelbr.

Pérkamion 3.5t ... ceuuin,, 5 € nédite

Pér kamion 5t o .o veenns 7€ nédits

Pér kamion 7.5% ..o 8 €M dife

14.20 Taksat p8y hyrjené fregune Kafshéve |

Hyrja:
Pér copé n& dité pérkafshé tetrasha 2€
Pér kafshé & imta né dité 0.40€

14,20.1 Tarifa pér matjen e kafshéve né peshoren e tregut t€ kafshive:
Pér kafshé 18 trasha 2€ pér cope:
Pérkafshé 16 iinta 0.30 € pércopé

14.20.2 Tarifa pérshitytézim & shtyliave metalike té& ndtié;’_irn'it-:publ"ik nga kompanité & telekomit,
infernetit ey, éshte 2€ né vit pér shtyllé 18 ndrigimit.

14.20.3 Tarifa pér njé hysje/dalje né Stacionin e Autobuséve nga Operatorét per Transport &
Udhétareve sshté 2€ '

14204 Tarifae pafkin_gut pér autobus né stacionin e autobuséve jashté orarit t& punés &shié 2€,

14.20,5. Tarifa pér shérbine t& mbeturinave & Amvissrisé sshig 4.70°€,

i1




1421 PER HAPESTREN NE TE CILEN VENDOSEN REKLAMAT; PANOTE,
KOMPENZIVI PAGUHET ME 83 VIJON: |

- Pér reklama, pano ndricuese gé tregojné ku éshigé vendosur lokali
afarist, ngarkesa pér njé vit éshté ..o vereerns rerteeterrr e aenenrans S
e DO U RSOOSR UUOPP ORI [ -3 -

ZOHALL oo s eee s oot e inam i s et s e e 30€

- Pér reklama, pano pa ndrigim dh‘e ]ajlnéxfim;e-ltéu_f;_ tregojné vendin-ku &shté
vendosur lakali afarist, ngarkesa pér n_jé‘_v.it_ BSlHE s prvrrerecas
Zonal.. ... e 25 EmY
Zona Ll i i i e e B e 15€m°
ZOATIE oot eeeees e s et Dot evms sl 108 m?
-'Parhapésirén q& shitytézohet pér lojérat ¢ cirkﬁr, lojérave argstuese efj.
rigarkesa gshté ditore edhie E5htE ... oeirevermer e ciescmrrcriienns ormreenaereas . . 0.50€m*
- Toka qé shfrytézbhet pér té vendosur (8 gjitha llojet & aparateve, (akullore) pér.aparat né vit
ORI e e e e e e e TOE€
ZONATL 1., 1oovoe st s e ces e e e et ensseners 30 €
ZONATIL L.vviv v e sves frarscor avenen s mnsomsneanstte sramesvnces e s esnneosnae HOE
14.22 Veprimiarit pér 1€ cilat kérkobet leje mjedisore komunale (DA MMPH 01/2017)

Té giitha veprimtarit pér t€ cilat kérkohet Leje mjedisore komunale _j'an(é' né shiojcén 1 &
kétij udh@zimi.

Tarifa pér tu pajisur me leje Mjedisore komunale paguhet taksa;

Né vierén investivo 16 projcktit ‘dori n& shumén 25,000 ourc paguhet tarifs n& vierd proj:
rineeee: B0E : ’

. & vlersn e investive & projektit mbi 25,000 euro paguhet tarifa 0.2% t& vlerds investive t&
projekiit.

T% liruara nga pagesa e kisaj tarife jan€ projektet publike.

12




. MNeni 15
Pérgjegjése: Drejtorati pér Buxhet dhe: Financa
15.1. Ngarkesa pér lejen e pronésisé s€ nutomjetit ,parkimin dhe térhegjen e automjetit

Té-gjithé’-.banorét dhe bizreset, kérkohst t& marrin leje pér pronésiné e automjetit Brenda kufijve
t& Komunés sé Drenasit,

Pér sigurimin e kétyre lejeve pér automjete & bizneseve apo banoréve duhet & sigurohen déshmi
mbi regjistrimin e automjetit nga autoriteti gendror i Kosoveés dhe adresén e shtépisé ose seliné e
biznesit t& regjistivar prané MTT-sé. '

Tarifat pér 1éshimin e lejesdo t8 paguhen né Komuhé né bazé vjetore.
Kéto tarifa do t8 jené si vijou:

a).Pér automjete dhe taksi:

Benziné — nafié - -
Dieri né 3000 ccm | < : 10e
(Nea  3000-3500ccm | | ' 5 €
| Mbt 3501 . _ 20 €

b).Piér Kamion q& béjng transportin e mallrave:

- Benziné - nafté -

Deri né 3.5 ¢ 20 €
Mbi 35t ' ' o B et 3 -

¢) PEr autobus

[ Bér autobusé | | | 30 € |

15.2 Nga tarifa pér leje pér mjete motorike lirohen t& gjithia autornjetet né pronési & kemunés,
KFOR-it, UNMIK-ut, EULEX-it pérfaqésive diplotiatlke,emergjencés (makxmt ¢ zjarrfikésve dhe:
ato t& ndihmés s8:shpejt).Prové pér keté éshte leja e garkuitimit t€ automjetit.

Pér aplikimin ¢ késaj pjese (4,5)t8 tarifave pérgjegjése éshté Drajiomati pér Buxhet dhe financa,
Neni 167
Tarifa e shérbimeve kadastrale komunale t8 péreaktuara me UA nr. 12/19

13




Tarifa & -relomanduare nga Agjencia Kadastrale e Kosovés do t§ jend t& aplikueshme si ne

poshité:

16,1, Tarifat pér _dh'ién‘ien e informative nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale t& Tokave

& Kosovés nga ZKK-t5, sipas nenit 21 & UD n.12/19, jané:

Vaértetimi q& pérsoni fizik ose juridik nuk posedon prona, 36
Certifikata e pronésisé -deri né dhjets fage shenime té shtypura. 4 €
| Certifikata e pronésisé — mbi dhjeté faqe shenime t& shtypura, 20 €
| Kopja e Planit. o 14'€
Kopja né formatin A3 me ortofoto-bardhé ¢ Zi-. 4€
Kopja né formatin A3 me artofoto-kolor-. * T 5€
Historiati pér njé njési kadastrale. R 20€
[P
16.2. Tavifat péi bazén gieodozike,sipas nenit 23 8 UD nr.12/19, jané
Pilkat trisonometrike: _ _ o
Pikat trigonoietrike — Kordinatat Y, X, H, me pérshlrim, 5 €
Pikat lidhése- Kordinatat ¥,X.H, me pérshkrim.. 1€
Pika poligonale - Koordinatat ¥, X Hmé pérshirim. 3 €
Piké e Niveliniit - Koordinatat ¥, X7, mé pérshkrim. S €
Pikat né Linjé - Koordinatat ¥, X,Z, mé pérshkrim. D&
Pilkat e detajit - Koordinatat ¥ X, ' 1€
16.3. Tarifat pér té dhénat n¢ formén digjitale, sipas nenit 23 # Ud ar.12/19 jang:
~ ~[Parcsla né format digjital (shpifile, divg, gml,"ili) deri né 1 ha— §ipas keticesés s pales | 10-€
(pronarit, t& antorizuarit, gieodetit & licencuar apo kompania gjeodete e licencuar,
dlijets euro pérmjssi. _ ' ' _
Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) mbi 1 ba deri 2 ha - sipas kérkeséssé | 20€
pales (pronarit, t& autorizuarit, giecdetit t& licencuar apo kompania gieodete e licencuar.
Parcels né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) mbi 2.01 ha deri 5 ha— sipas kérkesés | 40 €
| 5& pales (pronarit, & autorizuarit, gicodetit t& licencuar apo kompania gjeodete e
{ licencuar, .
Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, 1li) mbi 5-ha — sipas kérkesés sé pales § 60-€
(pronarit, 1€ autorizuarit, gjeodetit t& licencuar apo kompaniz gjeodete e licencuar,
1 CD - kompalkt disku. ' . "1 050€

e 07

16.4. Tavifat e shérbimit pér ndérrimin e kulturaye t& parcelave, sipas nenit 24 18 UD.

pr:12/19, jané:

1.Péreaditja ¢ raportit pér ndémrimin e cultures s& njé parcelé pa matje gieodezike.

Ti0 €

2.Ndérrimi 1 kultures & njé parcele me matje. béhet sipas tarifave t¢ pércaktuara me
nenin 25 dhe 26t UANr.12/19:
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16,5. Tarifat e shérbimit pér ndarjen e parcelave, sipas nenit 25 1 UD o] 2119, jamé ;

1.Krijimi i njé parcele & re nga procesi 1 ndares sé parcelés me. sipérfage deri né | 80 €.
0.56ha - tetédhjeté eiro pér njési. )

2.Krijimi i njé parcele t& re nga proce51 i ndarjes s& parcelés me sipérfage mbi 0.50 ha | 90 €
1 deri 1 ha- néntédhjets euro pér njé njési.
3.Krijimi 1 njé parcele t€'re nga procem I ndar_;es sé parceles me sipérfage mbi 1 Haderi { 120 €
1 2.5 ha- njéqind e njézet euro pérnjé njési, .- ¢
4. Xrijimi 1 njé parcele t& re nga‘procesi-1 nda:] és sé parceles me sipérfage mbi2. 50 ha | 140€
deri 5.0 ha- njéqind e katérdhjet euro pér n)e njési. ~
5Krijimni i njé parcele t& ré nga procesi i ndaries s& parceles me sipérfage mbi 5. D haj 170 €
deri 10 ha- njeqmd e shtatédhjet euro pérnjé njési. .
6.Xrijimi i njé parcele té re iga procesi i ndarjes s& parcelés me sipétfage mbi 10 ha- | 300 €

_tregind euro per njé njési. _
7 Krijimii i njé parcele té re nga procesi i ndarje&separceles né zona urbane sipas planit { 150 €

urbamstlk- njeqmd e pesédhjeté euro pér nje njési,

16.6. Tarifat e shérbimit pér bﬂsh}umm ¢ parcelave, sipas nenit 26, t& UD- 12;’19,([51:11:.

Krijirni t njé parcels i& re nga procesi 1 bashkimit t8 dv parcelave. 80 €

Pér ¢do parcelé tjetér né kufl, 135 €

Krijimi 1 njé parcele ¢ re nga procesi 1 bashkimit t& dy parcelave 1é& zona urbane sipas | 150 €
planit wrbanistik, 3 N _

Pér ¢do parcele tJ Stér né kufi, |70 €

B} - B L T R

16.7. Tarifat e shérbimit pér penc'lld;mm £ kuﬁqeve 8 pa ‘celave, sipas nenit 27,48 UD-
12/19, jané:

[Par 1)& parcelé me sipérfage deriné 0.50 ha < njéqd o tridhjeté euro pér njé njési, 130 €
Pér njé parcelé me sipérfaqe mbi 0.50 ha deri I ha—njéqind e tetédhjetd euro pér njé | 180 &€
njési, :
Pér.njé parceld ine 51pérfaqe mbl 1 ha deri 2.5 ha — dyqind e njézet suro pér njé njdsi: | 220€

Pér njé parcelé me sipérfage. 2.5 ha deri § ha—treqind & tridhjeté-euro pérnjenési. | 330 €
‘Pér ¢do hekiar tjetér, L 100 €
| Pér njé parcel urbane sipas planit urbanistik, 300 €

16.8. Tarifat e shérbimit pér ri-rregullimin e kufijivett parcelave, sipas nenit 28, 1§ UD-
12/19, jané:

Pér n)e parceld me sipérfaqe derf 0.50 ha. ' - _ . 80 €
‘Pér njé parcelé me sipérfage mbi-0.50 ha deri | ha. _ 100 €

15




[ Pér gdo hekiar Getér mbi njé hekftar. ” _ T {100€ |

16.9. Tarifat e shirbimit pér punét e veganta gieodozike, sipas nenit 29, t& UD-12/19, jang;

THentRkion 1 njesive kadastrale 16 Zyre. '_ 10 €
dentifikimi i njestve Kadastrale né teten, ' 30 € -
{ Konsulia profesionale dhjeté euro né oré. - 3 ' . 10€

16.10. Lirohén nga pagesa e 'tarifés pér vértetime -dhe certefikata té pronésisé'ra'stet sociale,
familiet e deshmoréve, invalidét e Jufiés sé UCK-és;

16.11. Pér t'u firuar nga pagesa nevojitet déshmia (kartoni) nga qendra pér puné sociale, TD ose
vendimi pér familjete déshmoréve dhe 18 invalidéve t€ UCK-&s.

16.12. Lirohen nga t& gjitha pagesat zyrtargt komunal, &-cilét jané duke vepruar sipas detyrés

zyrtare per nevoja-zyrtaré 14 komunés.
Transporti pér vajtje ardhje nga tereni pérgjeodetet bie né barren ¢ orgauit.

Tarifat & shérbimeve pér regjistrimin e t& drejiave t& pronds sé palujtshme & pgreaktuara
mé udiiézimin e Ministvis s8 Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinore nr, 08/2014.

Regjistrimii pronésisé;shfrytézimit,né bazé 1€ transakecioneve (shitblerjés)

16.13.Regjistrimi i pron€sisé,shirytézimit sipas transalkcioneve do té béhet sipas vierave t&
iransakeioneve 8 kayern: pér pronén e palujishmer

16.14 | Pér vierén e transakcionit deri né 10,000.€ paguhet taksa prej 20 €

16.15 | Pér vierén e transakcionit prej 10,000 € - 30,000 € paguhettaksapre) . 30 €

1616 | Pér vierén e transakcionit prej 30,000 € - 50,000 € paguhet taksa prej 35 €

16.17 | Pér vieren e transakcionit prej 50,000 € - 1 00,000 € paguhet taksa prej 50 €

16.18 | Mbi 100,000 €,pér ¢do 50,000 € tejkalim, paguhet vlera prej 30 € por shuma muk |
duhet te kalo] 300.€ . :

16.19, Po q# sé& viefa e kontratds — transakcionit éshté e-pa vlerésueshme paguhet taksa né vleré
prej: 70 € '

16.20. Regjistiimi | prouésisé, il plésimit ng basd (8 dekuwmnentit mbi dhuralén,

Neése né dokumentacion (kontratsy mbi dhurimin e pronés e g¢ dhuritédhénssi &shté anétaré i
fainiljes apo pasardhés i dhuratédhénsit &shté e caktuar viera e pronés né keté rast do'té paguan
50% taksa tarifa pér ¢do pronar ~posedues qé fiton t& drejién mbi pronén e palujtéshme sipas
diwrimit;sipas tarifés t8 pércaktuar me nenin 2 8 kétij udhzomi administrative.

T




Nése né dokument (kontraté wbi dhutimin jané antaré t& familjes por prona &shté e paviersuar do
18 paguhet 1aksa N8 SHUMBN PIBJ......iviiee corrieieevianirres con v cmemns cor von erre eeirr rre cee 50 €

Nése né dokumentin {kontratén) mbi dhurimin dhiuratémacrést nuk éshté antars I familjes dhe

nuk Eshté e caktuar viera e pronés né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifi né shumen
L T 30€

Regjistrimi i pronésisé,posedimi né bazé t¢ dokumentit & organit administrative dhe gjyqésor mbi

njchjen et8 drejtés pronésisé-posedimit,

Regjistrimi i & drejtave mbi pronén e palujishme e cila fitohet né bazé & vendimit t8 -organit

adminmistrative  dpo. -gquésor- béhet duke paguar taksatdarifén né shumen prej
. 50€

16.21. Regjistrimi i pxonesm,posedmpt ne b-ue 8 pgusehmlf (mIm jes) t8 pronds né

bashképronési dhe pronési t& pér bashk#t, ‘

Regjistrimi 1 prondsisgposedimi né bazé t& pjesétimit (ndarjes) fizike & pronés nga
bashképronésia ,pagesa béhet duke paguar 1iga se cili bashképronar shumén prej - ..o
20€

Pér regjisizimin € prongs sé pérbashkat 1€ bashkéshortéve behet duke paguar tarifen rié shumen
pér akt juridik n& VIErd Prej ... v ivs o veiioees e e er ras e et cres et e aes v enevenie 20°€

Regjistrimi i prondsisé s& pérbashlcat t& ndériesave né bashképronési me 18 gjithé pronarét e
pjeséve t& veganta béhet duke pa‘cuar.tari-fén AESPUIMEN DI&. .. o0 cov v veevpannrcnrnnrannen 1U0€

A U, T U L

16 22 Re-zpstunu 1 pr onemsc,posedmntne baze te Tz'aslleclm:se “dhe td shl{eplztjes 58

hashikésisé familjare,

Regjistrimi i prondsisé, posedimit né bazs ié trashégimiss bshet pér gdo trashégimtar né shumé

" prej 10€

Regjistrimi i prondsisé, posedimit ng bazé t& shképuties s& bashkésisé familjare behiet duke paguar
tarifén pér gdo anétars té familjes qé béhet pronar,posedues né shumén prej ,.ovovs vvvs 0 10 €

16,23 Regjisteimi 1 pronésisé,posedimit,né bazé € ndrrimit 18 prongs sépalujishme

Regjistrimi i pronésisé, posedimi, né bazé t& ndrrimit & pronés.sé palujtshme, héhet pér secilin
pronaré-posedues duke paguartarifen né Shumén P& e inienn st RSO e ereren e 30€

_:16,24,Reg'is_t;"in1i iHipotekave




Regjistrimi 1 h'ipotekaxke..'do t5 behet sipas vlerave té kérkesave (kredive) t& pércaktuar me
dokumentin e hipotekés dhe ate:

Kérkesa (krediz) né vieren deri 10,000€ paguhet taksa-tarifa né-shumen prej ... covnnn LOE

Kérkesa (kredia) né vieren prej: 10.000€ e deri.né 30.000€ paguhet talsa-tarifa _ne'shumen prej..
20€ .

Keérkesa {krediz) ng vleren prej: 30.000C & deri né 50.000€ paguhet taksa-tarifs né shumen prej.s.
30€ ' ‘

Kéikesa (kredia) né vieren prej: 30.000€ e déri né 50.000€ paguhet taksa-tarifa né shumen prej
30€

Kérkesa (kredia) né vieren prej: 50.000€ e deri & 100.000€ paguhet tnksa-tarifa nd shumen prej
s0¢

Mbi vieren e 100.000€, péx t;do 100.000€ e tcjlcahm paguhen edhe nga 30€ por shuma & tarifés
mude taund 2 kalo] VIBIBR & .ot vesias et s s s e .. 400€.

‘Ndryshimi dhe fshirja ¢ hipotekés
16.25 Ndryshimi i hipotekéssé regiistruar bhet doke paguar ng shumen preji ............. 30€

Pér fshirjen e Hipotekés nga regn}zstu i t& Drejtave mbi pronén e Palu Jtshme duhet 18 paguhet
taksa —tarifa né SHUMET PEGJE. . «oe curse cra v mees v ot mre poses sin s s b siens d e 0 e 10€

1626 Regjistrimi i Servifuteve e e - P

Regjistrimi i t& drejtés sé servitutit né Regjistrin e 18 Drejtave mbi pmnen e palujtshme behet
ditke paguar farifen né shumen prej: . ST S RS RIL S0€

Fshirja e Servitutit nga regiisti  béhet duke  paguar tacifen né shumen
pi‘ejt-... [ L TR I T .._.....u........"..;-..."',....'A....,-..'-'..........-..'..,.-...‘....;.n‘.._...‘ » ._.;._206

16.27 Regjistrimi i t& drejtds sé shfryizimit-girambajtje

E drejta e shfrytzmnt—Quamba_;t_]e me kohtzgjatje prej3 deri 10 vite mund t& regjistrohet-duke -
paguar tarifén 18 ShUmeEn Preji..... oo uri i i s e reeer i oS08

E drejta & shfrj.ftmmlt—Qtrambaj tie:me koh&zgjatje prej 10 deri 25 vitesnund t& regjistrohet duke
paguar tarifan N& ShUMER PI&Jic, v evvmmsins comes s s s v e e e L5066




E dreﬁ'a. & shfrytzumt—eramba_] fje me kohézg gjatje deri 99 vite mund t8 reajlstrohet duke paguar
farifén né shumén pr_ej e N e e aerert e ees et s e berieeairearanestsrer kst it ...500€

16.28.Pér nd r'yshimin dhe fshirjen e & drejtés 5% shif rytzintit-qirambaj tje béhet duke paguar
20% eshumés q¢ 8shté paguar pér regjistrim e t€ drejies s& shivytzimit,

Me rastin e bartjes t8 & drejtés sé shfrytzimit-qirambajtjes ose nénqitasé tek personat e trets
paguhet {arifa & cila éshté pércaktuar né nenin 2 dhe 3 48 k&tj udhzimi administrative.

1629 .Regjistrimi i barrave dhe ngarkesave ¢8 ndryshme

Pér regjistrimin e barrds 58 tatim né pronén e:paluajtshms béhet duke paguar tarifén né shumen
prej: 20€, -

Pgr  regjistrimin e barrds tatimore bghet duke pagiar tarifin  né  shumén
1] O UPUUUURSU: 1

Pér regjistrimin e masés sé sigurisé (masa. e pérkohshme) qé procedure gjyqésore ose njé
procedure tetér éshié udhshequr sipas detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin o
ligjit (pokuroria policia e{j) nuk do t& paguhet asnji tanfé,

16,30 Xorigiimi i 16 dhénave ng Regjistér

Nése té dhénat q¢ duhet i korigjohen jané future né regj-i'_Stér- sipas dokumentacionit & dorzuar
nga pala; korigjimi i tyre béhet duke paguar nha’pala' O PO SO UE P USRI | |

Nése té dhénat gé duhet t8 korigjohen Jane futur né regjistér me veprinmin e zyres kadqsuale
“Komuinale 0sé nga Agjéncia kadastrale o Kosoves atéliers Kotigiimi balistpa pagess:~ = = v - -

16,31, Regjistrimi i t& Drejtave & tjera.

Regjistrimi i t& diejtave ngarkesave, barrés pronésore & tjera mbi pronén e palujtslime ¢ té cilat
nuk jané pérfshiré né dispozitat e kétij udhézimi administrativ do t& rea}lsttohen duke paguar
tATIEBN NE SHUMEN PI&J iie s ipmes e s vaie fes v ern ies cvdmre e b rn dhaons st enmre s esewen st aeniir onn G067

_ Neni 17 o
Pérgjegjése Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t8 Mjedisit

17. Ngarkesat pér dhénien né pérdorim té pronés komunale Para se ti aplilohit tarifa ¢
ngarkesave pér dhenjén né shirytézim t¢ pronés s& palujishme komunale, né radh & paré do
1€ viejé viern e-tregut e mé pasg do i€ aplikohét tarifa si vijon .

‘Tarifat administrative pér leje admnistrative rregullohen sipas Nenit-22 t& Ligjit Nr.04/L-110

Pér ndériimin  dhe Udhézimit Admimsh ativ N1.02/2018 pér taksa administrative pér leje
ndértimore, 1&3:_& rrénimi-dhe tarifat pée rr egu}hmm e infrastrukturés.
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7on it b 1 g A

) Qiraja pér tokén e dhiné né shirytézim 16 perkahishém,tarifa Mujore.... 2,50 €/m”
b) Qiraja pér tolkén & dhéné né shﬁytezxm té pérkoshém pér no-ntjen ¢ objektit pér qelhm 18

AFATIZARIE SAFHE FIUJOTE roos e intvem g rrrer b i ics fhossanisats st res s s o 5.00 €/m’

¢} Qiraja p‘ér dhénien e tokés né shﬂytézlm pér ndemmm e ndertesave individuale, tarifa rznujore
. 0,15 €/m

d) erajt. per dhénxen Té shfrytaznn te ob;el(tit per banzrn- - pmne komunale_ tarifa mujore
. 2.508/m’

e) Qiraja pér dhénien e lokalit afarist-komercial, proné komunale,tarifa mujore...... 4,00 €/m*

zona 1 o
f) Qiraja pér dhénjén e lokalit afaristo-koniercial,prong komunale tarifa mujore ... 2.00 €’
Zona 1l _
g) Qiraja pér dhénjén & lokalit afaristo-komercial,proné komunale tarifa mujore ... 1.50 €/m?

Z.ona T
17.1 Shtrirja e.rrjetit kabllof {8 internetit me fibra o'pti'ke eenpesratenera saan i s 8,50 € /m’ gj:itiési

17.2 Vendosja ¢ qoshqeve (kmsqeve)dhe ob;ekteve tjera montuese, né cilat kryhet kryesisht
veprimiaria tregtare,tasifat mujore sipas zonave janér

Zona:
TR 1 || 2 8%
T oeeeensivsr i 300-€ 0
s 2.00 € m* tery

~=17,3 Aferdogja e tendave & hapura dhe’ iewzese pér sh1tjen e dibrave jo shkollor, tarifat mujore -~ - =

sipas zonave:

) | (TGOS 7 ||| R
1) WSROI - ||| 3.2

Kuvendi bartd t& drejten Kryetarit q¢ t& béjé lirimin nga pagimi i kisaj tarife né raste té
caktuars.

17.4 Shfl’ﬁt‘-:Zlml i hapes;res publike pér vendos;en ¢ automjet:t levizés per shitjén e ushqimit té
shpejté, tanfa MUjore ..
3.00 €/ m '

17.5 Shirytézimi i hapesues publlke per vendosjen &-tendave. (r;.adrave) t& hapura lévizése me

mekanizém, tarifa mujore PErteNde ..o oo 1€
o . .

17.6 Shfrytezxml i hapsnr'we pubill-:e pér vendOSJen e lojrave t& feml_]ve tanfa mujore
. 2 &lm®
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17.7 Shfrytézimi ii..hap'si'rés publike‘ — gkspozimi dhe deponimi i mallit, ambalazhi,tarifat mujore
sipas zonave éshté:

Zona S
) VO VOO X 1 F -2+

;II_;...._....,._..'.........,..“...._'..'.,..‘...'.....'...........‘-.....;__ 0.756{1111 I
17.8 Ndalohet reklamimi i pijeve alkq_o_i_ike'diié' duhanit pérmes pariove reklamuese,
Pagesat e taksave dhe ngarkesave ie tjera dhe lejeve. té ndértimit

17.9 Kompensitni pér rregullimin e tokés ndértimore né bazé t8 késaj Rregullore paraget
shpenzimel mesatare t& rregulfimit 18 marra né bazé 18 llogarisé mesatare t& ndértimit t& objekieve
& infrastrulcturés dhe péwhiatshmdrisé t8 cilén lokacion e ka,

17.10 Vaxésisht nga shlalla e pérgatities sé tokés ndértimore né mfrasu ukturé t& domosdoshme
Komuna e Drenasit 8shté ndaréné tri zona {me rretrullore 1& posacine t& Komonés).

17.11 Kompevznm pér rregollimin e tokés ndértimore béhet me rastin e ridértimit 18 objeldit,
zgjerimit 16 objektit ekzistues, mbindértim, shéndrrimit te objekteve banesore né ato afariste

qofshin.ato t& pérkohshme ato 18 péthershme,
17.12 Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokss ndértimore bazohet dhe liogaritet pér m*t&
sipérfages neto shfrytézuese pér ndértimi
17.13 Kryefamiljarét e familjeve té ngushta 1€ Déshmorgve 8 UCK-s& dhe invalidét e UCK-
s& lirohen ngn pagesa e talisés komunale }Jm na:‘:Jen e le_]es ndel t1m01e pér ndér tlm té

i wran i ey b s F

; ob]ektlt banesor mdwldual

17.14 Ndériimi objek_tfv me destinim Banimi dhe afarizém (vendimi nr. 12-400-36757 te dt.
04.07,2017)

*» Taksa adlnxmstratlve pér feje - ndértimi

1.30€/m” '
o Tarifa e densitetit .. 132.30€
+ Pérndértimine podrumeve né kuadér te banesave 50%;’ e hrlfes sé lejes ndértimore

17.15 -Shﬁjytézimi 1 hapésirave publike para lokaleve ( vendimi me nr. 12-400-36766 te dt.
04,07.2017)

Zona I-ré Drenas ku do 46 ndahet né tri zona
Zona I-1¢ sipas planit fregullues “Qendra 17

+ Sipérfaqja & mbylinr e e et et e e s e 280€/m
{mujore
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o SIPEIRAQIA € BADUT oooveorrion o s s e s s s

Jmujore

Zona 1I-t sipas planit reguilas “Qendra2”

a Sipétfaqjaembyllur‘....‘,...-...' o
Jmujore

s Si’péz‘faqjae BEPUT ... c.e v aerces eon oo siaarevis e senne nas v sas fryen s s

fMmujore

Zona TlI-t& sipas planit rregullus “Qendta 37

o Sipérfagia e mbyllur o ovirenerns beareian fraee s are s S

fmujore

» Sipérfagja e hapur ... areameerenis PSPPSR

fmujore

o Komoran né zonén ¢ urbanizuar

o Zona l-r&qendér sipérfage @ mbyHUr ..o e

fmujore

. Zona II-ré qendér sipérfage e hapur,.. T

fmujore

Shfrytézimi i hapésiave publike para lokaleve jashté zonave urbane {

s Sipédfagiae mbylhir-
s S:perfaqyxehapur

17.16 Ndertim: i ob;ekteve investive mé destmlm bamm me ?PP

@ Zonaparé

o ZONAEdYtE ... i emiiin st e :
P - R 0= - RPN PPPPTPT PR ITE D

17,17 Ndéetimi i objekteve industriale

©  ZIOMA PALE oo tseercsn s son i io e s e s e

o Zonzedyté........
o Zona eireté

17.18 Pér shéndérrimin & objekteve banescre né objekie afariste

LR

o ZONA PAE (.ovreererieii e e i e e

o Zonaedyld ... e e
o Zon@ BIELE Lo e e

......................

1,506/m’

2.50€/m’

" 1.00€m"

0.50€/m®

0.30€/m’

1.50€/m*

1,00 €/m” /mujore
_ 0.50€/m” /mujore

10.00€/m*
8.006/m*
6.00€/m’

nuk lejohiet
nuk lejohet
3.00 €/’

30.00 Em™~
20.00 €/m*
5,00 €/m*




17.19 Pagesa pér qirané ¢ banesave pér sipérfaqet e pérbashkéta té

llogaritet né m° & baneséds dhe até.
0,04 €/m” TR

17.20 Pér ndérfimin e objékteve sk treaje pzshma parkingje, pllato, fusha spottive, palestra
sportive dhe té ngjashmie i y

o Zonaparé_.‘..‘._..‘..._.._-._...._.r.;._....-.,.:._..,.......-..‘....,.._,.......‘.........,. 4.0
€/n

s Zona €dyté....... T PO RO UPRPRM POt 3.00
&m: :

8 ZOTE 8 ITBEE 1ovrvs tes v vee cesmesavesm e me et faberess hr e e b e s s s s 2,00
€’

17.21 Pér ndértimin & objekteve pér deponim té mbeturinave

® Zonapare nulk Iejohet

e Zonaedytd ..ooin i nuk lejohet
0 O B TEEE e seeeem s or e eass sewase e s ek ee ne sar e nR e fea e e 2.00-€/m’

17.22. Pér pejsazhe né objekt ndértimore nuk iloaautet taksa,por-kérkohet leje e posagme.

-

17.29 Nése paraqet investitori kérkes pér 7 mrénim pér objektm i-cili ka poseduar leje aty i zbritén
pagesa e rentes pér até sipérfage te lejese parapiake .

17.23 Leja e pérdorimit deri né sipsrfagen prej 450m” pér objekte individuale paguan taksen né

o ~shuinén pre_r-—iﬂ{‘re - ndlérsa nibi - sipérfadn mbi 450m’ - paguun taksén n& - ‘shurnén

prej... ceeeeeaen, 180.00€,

17.24 Le_;a e pérdorimit pér afarizém né sektorin individual den né sipérfagen prej 450 OOm *
paguan taksén ngé shumé prej 250€, ndérsa mbi 450m” pagun faksén né shumén
BT i 500.00€

17.25 Leja ¢ ndértimit né fshat paguan taksén né shumé prej 100€ dhe sigurimi i projektit kryesor.

17.26. Aneks ndértimet dhe mbindértimet né objektin ndértimor-ekzistues i eili 8shté i ndsrtiar me

leje né kuptim. késaj rreﬂullareje konsiderchen ndértim i 1i, andaj kompenzimi cakiohet sipas.

shkalléve dhe kritereve t& parapara pir llgjin pérkatés & ndértimeve,
- Identifikimi i parcelés né teren dhe dhgnia e protokollit ... ... . 15.00€

- Caktimi i kushteve urbanistike -leja uf.t;an_istike. O U 15.00€




R

- Ligja e ndértimi taksa paguhet né shitmén .p_)}ejt.__‘,._ Viatyar e e 10.00€

1727 Kompenzimi pér rreguifimin e tokes ndéstimore: pér lokalitetet qé .nuk pérfshiihen né
regjionin e gjers té planit urbanistic pér kéto raste do t aplilohet tarifa pérkatése sipas zonés dhe
1lofit t& objektit, e zbritur pér 50% Tt e

17,28 Sipas késaj Rregulloreje do t& lirohen nga pagesa e taksés pér rregullimin e tokés
ndertimore; objektet & Karakterit fotar, arsimor, kulturor, shéndatesor, mbrojtjes sociale, 18 cilat
nuk kané karakter biznesi. R

17.29 Po ashtu do t8 lirohen. nga pagesa etaksés pér tregullimin e tokés nddrtimore cbjektet q&
ndértohen pér nevoja-t& KFOR-it, FSK-&s.

17.30 Do t6 lirohen nga kompenzimi dhe objeltet & démtuara nga lufta pér sipéifagen e objektit
16 démtudr po q& se investitor &shté i nj&jti pronar dhe obj eleti ndértohet né & njéjtén parcel.

17.31 T8 gjithé personat fizik apo juridik, kompenzimin e tokés-ndértimere e béjné pérpara
matrjes s& lejes ndériimore po g& se'nuk éshig regulluar ndryshe me ndonjé akt t& veganét

17.32 Mietet e inkasudra ngd kompenzimi pér rregullimin e tokés adértimore: nuk mund té
perdoten pér.qellime tjera péiveg pér rregullimin ¢ okés ndértimore né Komunéh ¢ Drenasit.

Neni 18
Piérgjegjis Drejtorati parTnspekeion.

18, Tarifat Inspektnese:

18.1 Tarifa inspektuese pér kafsh té-frasha,si p.shlops kugj et .o o 500 €
18.2 Tarifa inspekiuese pér kafsheé té iméta si p.sh. delet,dhit,qenté;macat efj..... 1.00€
18.3 Vértetimi 1 8shuar pér kafshé t& iméta nga stacioni i velerings .....,......ooin ey 1.00.€

184 Mjetet e mbledhura nga pika 1 9.1 deri né 19:2 i takajné veterings. 50%

Pranimi telmili lokaleve afariste

18.5 Tarifa pér lokalin deri né 30 ITE oo iee eee st e e cne e va e et s 30 €
18:6 Tarifa pér gdo meter katror mbi 30 i cf__eﬁi'né 560m®.......... e TR 0:.50 €
187 TATIES (5 S00-II 1. vovseseosereere eeceteressssessrssemnamesresves ciapeenmsnarienens 030 €

18.8 Tarifa pér dh’énjen e pelqimit pér plotésimin e kushteve higjeniko-sanitare ....... 10€

24




Inspekiimi pér mbrojtjen e'lmshteve-h_igjéhik'c-sanimre

18.9 Tarifa pér Inspektimi pér plotsimin e kushieve higjeniko SANHATS o vvves ovenns ‘5€
1 Kye¢ja pa lejé né rrjetin e uj fé'sj'ellés;t' -
1810 | Personi fizik | — 360
(1871 T Personi juridik 500
. Kygjapale je né rrjetin e kanalizimit publik
18.12 .- Personi fizik 300
18121 Personti juridik: 500
| Derdhja e ujérave t€ zeza rié hapésirén publike
18.13 Personi fizik - S 300
8131 | Personi juridilc _ 500
Cjobat pér Hedhjen e mbeturinave (UA 14/2015 1 MMPH neni 16)
1814 Hudhja e cigarés né rrugs,cameakezit et).- 5
e e 118341 L. Hudhjae .amba‘llzhé-.dhc-mﬁci“ufinél (Qfalq,Lete_:.f',k.on:«:qezme'i:ur'j_na.. ve | 10 - .
ushqimore et]) né siperfage publike
"18.14.2 ‘Hedhja e mbeturinave jasht kontejner,shkaperderd{mbet.crganike,qelqi | 20
letre efj)
18,143 | Hudhja e tbeturimav {cigars,leteés, plastike konaqe eff) nga autonijets 30
18.14.4 Hudhja e mbeiurinav {¢igars,Jstrés,plastike konage etf) nga ballkoni; | 50
né.puseta kanalizimi,ngjyra efj
18.14.5 Hu‘dhji- e mbeturinay jashté'ko;n_’gejneri apo vendeve t& percalctuar 18 1€ .'?0_'
gjitha natyrave 18 mbeturinave
18146 Hudhja e qfarde mbeturine né pros_k?u; g Eumejve,liq:‘«?neveﬁkan'al-izimev apo | 100

tiera

Pér kegpérdorimin e ujit (& pishém




1813 Personi fizik ' - 30
18131 ' .Pers.oni'j'u_ridil.c; — 100
1 Gérvishtja, prerja, lakin, ndo't_ja;ose @Snltimi né ;:’farciﬁ.f‘orinei
objekteve nie interes té pérgj iti}Sh E]:‘iSI(,‘ _jzl-r;_ié'.: n(.i rigimi publik,
| shenjat e komunikacionit etj_.’ B
18.16 Démtimi i shtyligs ndriuese (komplet) | 350
igl1e.l Démtimi i biméve. d’ekofative'népér pare. . 20
18162 | Dembmi | uléseve dhe pjoseve pércjelléss t& parqeve (ndotia, 30
thyerja diie démtime tjera )
78163 | Démtimi i rrethojave pér mbrojtjen & gjelbérimit pér m' 30
Kalimi (_s]iliclja) nie kémbé. _n:ép‘érféipér-fnq et'e gjelbéiuara té
‘pargeve dhe hapEsirave t€ i era téndaluara publike %
1817 | Personi fizik ' 16
18.17.1 | Kalimi (shkela) me aﬂtomje_t.'népér sipérfatlei e gjelbérnara t& 30
| pardeve dhe hapésiraye e Hera g ndaluara oublike .. s o b s e _,_J
Larja e veturave ihe automjeteve t tjera ne trotuar dlve rrugé. Shuma né €
18.18 Perseni fizik 10
18.18.1 Persont juridik 30

1820

+ Nul ka 18 regiistruar kéts lloj transport
. . - L. L .
- Nuk 8shté pronar I anfomyetet

Opertaori juridik & nuk i plotson kritevet :

- Nuk e ka selin e transportit ko vepron
- Muk ka vendqendrimi per GUTOMHBT .oo..s iivese wormimurrsmssmncronctnrcis s ru e e

18:21 Gjobat pérd emtimin shkatérrimim, gérvishijen, previen, lakim ine:

I kamerave

28

500 €.




y
Gioba, pér personin juridile......... oo i, e 500 €,
Gjoba pér personin fizile .., ooiieviiaian e v et rbeen 300 €
Shenjat e komunikacionit
Gjoba pér personin JUridik ... viirire sy s o o0 100 €,
Gjoba pér personin fzik ............... vregrrreare s e seen e 30e
Pritoret (kabinat) e stacioneve
Gjoba pér'p‘erSQninjuridik'..,... 60€,
Gjoba pérpersonin fizik ... i 30€,
1822 Gjobat pér keqpérdorini t€ njit t& pishEm nga ujdsjellési (upija e oborrit etj)
- Personi fizik U SRPURPR- |1 111 U
= PersoniJunidik i i s v e e reni 100 Euvo
1823 Gjobai pér démiimin e varrézave:™ - v
PEr démtimin e lapidareve Lot
- Personat fiziké... ......coocoveveennnrn . 200€
- Personat juridil.....o.o oo iei e oo oo 400€
1824 Pér démiim 18 pllakave perloujiimore € varvezave
-Pe;sonat.ﬂz_iké..‘.‘.-._...._.....-...........‘._,.1_006.‘ ‘ s
L Persomtdt Juridiko L DT LI L LIV EBOE T T T e e e e s et i e ?
18.25 Pér zjarrvénje té qéllimshme ng sipérfaqet e varrezave, s

- Personat fizikei......., oo cinirveiann e 208
-Pésonatjunidik....veccocviiveeive . S0€

18.26 Ndérsa pér gjobat pel dispozitat ndeshkimore pér masat mbrojtse kundér zjarrit
duhét respktuar Ligjin pér Mbrojtje nga 231111 ar, 04/1-012, p&rkatésisht kreun e VI,

nenet, 34.35.dhe 36,
Neni 1.9
Pérgjegj¥s Drejtorati pér Kulturg R1m dhe Sport

PALESTRA SPORTIVE “Hysni Jetullahu™:

Nr. | Q&llimiishiryi€zimit s lgezeni | Ova ; Shuma
: ' ngé guio
19.1 | Stérvitje 60 min. Pér shkollat sportivé’ [Verof T og™.p3™ 18,00
piiblike —privats’ _ 113%18%® 10,00
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Me ndnqlm |, 12,00
19.2 | Stérvitje 60 -min. Pér shkollat sportive | diméror Prej 137 | 15,00
publike ~private '
1 Me ndrigim 15,00
193 | Stérvitle 60 min. Per ilube sportive | verof 08%-13" | 10,00
publike. 137-18% 12,00
Me ndrigim 1700 |
19,4 | Stérvige 60 min. Pér klube sportive ; dimérer Prej 3% 20,00
| publike
Me ndrigim . 20,00
195 | Ndeshje sportive me bileta deri- 400 | Meshlui- 80,00
shikues verors
dimiérore 100,00
19.6 | Ndeshje sportive me bileta deri 400 | femra- 60,00
shikues | verore
dimérore 80,00
9.7 | Mdeshje sportive me bileta mhi 400 20% nga
shikues shita e
. . biletave
108 | Stervige 60 min, Pér kiube sportive | verore
private ' 15,00
Pa ndrigim 20,00
Me ndrigim '
19.9 Stemtje 60 min. Per kIube sportwe. diméror |- -
T 7| private I
| Me ndrigim _
19.1Q | Tumite 1oré 10,00
finalja dhe gjysémfinalja plus 30% nga 30%
shitja e biletave '
1511 | Najarje kulturore -koncerte Verore 1 oré 300,00
N dimérore |1 018 350,00
19.12 | Tubime dhe organizime 18 ndryshme-pa | 60 min. 100,00
zé&rim dhe dekor paushall 250,00
Tublme dhe organizimg té ndxyshme—me 60 min 150,00
o | im pavshail | 300,00,
19,13 Vcndosla-_c- relcdlamave pér m)é muaj '




Ne gendrén ¢ fushés sé basketbollit-né |- - 150,00
parket
-Né giysémrrethin e reketit & fushes 58 60,00
basketbollit T
Mg Thapésirén ¢ gashtémetérshit 6 | 160,00
fushés(2x0.60m) S

| -I¥& hapésirén brenda fiishés (2x0,60m) 60,00
-Rreth vijave t& fushés (3x0,60m) - 60,00
~Ne vijén anésore lindje dhe pérendim (2 60,00

% 0,80)
—Ne piesét tiera t& Palestrés (2 x 0,60m) _ 1 30,00
Par shlollat sportive publike —private t& cilatjané 1& reajlstru'lra dhe veprajné né komunén e '%

Drenasit tarifat jané 70 % mé lixé se sa jané né pikat 19 1 dhe 19.2.

Naa kéto tarifa lirohen:

- Klubst sportive t& regjistruara prané Fedarat'we t6. Sporteve perkatese dhe DKRS-és dhe

'veprojnéné komunén e Dreriasit.

-Shoqatat & dala nga lufta
-0¥Q-1é e personave me nevoja (& veganta

STADTUMI SINTETIK I FUTBOLLIT:.

Ny, | Q&limiishfvyidzimit l_{_nte_gor.ia koha Ora Shuna | .n'é
11914 | Shkollat & regjistruara té futbollit. .. . | Parafatosat |.60 mi_lz.;.-_- g:}fﬂ R
Fatosat &0min | 60,00
Pionerét 60 min | S ] 60,00
-Kadetét 60 min 60,00
Juniorét | 60 mi.n ' y 60,00
Senjoret | 60 min : 60,00
Ndeshje spoitive ' _ 90 min | 130,00

Pér shkollat sportive publike —private: té cilat jang regjistruara dhe veprojné né ‘komunén e
Drenasit tarifat jang 80 % mé 1iré se sa jané t& pelcaktuara né pikén 19.14,

N ga.kéto tarifa licchen;
- Xlubet sportive t& regjistruara prané Federatave & Sporieve pérkatése dhe DKRS-gs, dhe

veprojn. né komunén ¢ Drenasit,
-Shoqatet &'dala nga lufta

29



-0TQ-t5 e personave me nevoja té veganta

STADIUMI I FUTBOLLIT ,REXHEP REXHEPI?

Nr. | QEllimi i shfrytézimit. koha Shuma g
' | aur'e
19,15 | Ndeshje sportive 50 min 800,00
Ushtrime 80 min 125000

SALLA F KULTURES-KINO SALLA

Shuma né enyro: . .

19.19
' promovime t& ndryshme me 2érim pér
géllime  humanitare, nevojave
institucioneve vartése & Komunés dhe

subjekiet (& tjera:

.| bashilkeereanizimeve 14 -Komungs. - me.d .
= :

Nr. Qiil!imiishfrytiézimitl_ L ;
19,16 | Shfagje - me zérim 30% nga shuma e pérgiithshme
- pazénm 20% nga shuma e pérgjithshme
19.17 | Shfrytézimi i sallés  pér tubime, | 150,00 '
promovime té ndryshmé pa Z8tim
{0718 [ Shiytézimi i sallés per tubime, | 200,00 +
promovime té ndryshme me zérim
Shirytezinu 1 sallss  pér -tubiiie,

Pa pagesé

S ke SRR e e e T

19.20 | Sanksionimi- nese estrada, grupl muzikor

nuk i pérmbahet lajmérimit

10% nga shuma e pérgjithshme

Neni 20

Pérgjegjés - Drejtorati pér Arsim

Tharifat né sferén e arsimit

Nr | Pérshkrimi 1 tarifave — pgarkesaye Jhompensimeve dhe |- Cmimorja
taksnve pir shixirime ' N )
(201 | Tarita mujore pér njé fomijé né qerdhe QEAP Ardhmeria |35 €
| Gllogoe __
202 | Tacifa mujors pét njé femifé QEAP Ardhmeria ne Komoran 35 €
20.3 | Tantamujore pér dy femijé ,ipari35€ dheidyti20 € 59,00 €
204 | Tarifa mujore pér tre f8mij né qerdhe (i pari tarifen & plot i dyti | 69 €
20€,1 freti 10€) nga tarifa e ploté myjore '
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Tarifa mujore pér fémijé te punioréve né qerdhe paguhet 70 % | 2450 €

205
. nea tarifa e ploté
20.6 | Tarifa pér regjistrimin e vitit shkollm pér drsimin dhe aftésimin | 100 €
, profestonal
20,7 | Tarifa pér provimin pérfundimtare Cerefikata/diptomén pér 50€
. arsimin dhe aftésimin profesional _
| 20.8 | Tarifa pér prakiiké profesionale. 150 ¢
20.9 | Tarif pér provimet diferenciale pér arsimin dhe ‘aftésimin | 10€
profesmnal
20.10 | Tarifat pér dokumente duplikat pér shkollat € mesme pér ¢do | I €

dokument paguhet

Neni 21

Implementues Dyejtorati p&r Shéndetési-dhe Mirégenie Sociale

Shojea 1-a- Cmimorja e bushképagesave pér sherbimet sltendetésor 1 nivelit pardsor né QKMF

Szpn.s Udliézimit Administrativ 04/2007, pér Mbldehjerr (e shfrytézindii e nyjeteve nga.

bashiiépagesat e shiiptézucsve & shis bemeve s]zeude;esme rlhe )23 hy; ave velanake té
institucioneve sliéniletésore. : i ; :

t

né vizitén e paré)

Nr. | Emertimi i ngarkesave, kompensimeve dhe talisave né shérbime. Euro (€)
241 | Bkzammimi mjeksor ne punkt, QMF ose QKMF, pa analiza laboratorike -, | 1.60
ose pa procedua plotésuese diagnostike me aparaturé
1212 | Elzaniinini mjsksor n& OMF/QKME me udhézim t8 mijelut fomiljar . . [.200 .
21.3 | Ekzaminimi mjeksor rig QME/ QKME pa udhézim t& mjekut familjar- 500
21,4 | Ekzaminimi né shtépi, perveq né rastet emergjente. 6.00
1245 | Medilamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0.30
216 | Ulttazéri standard 2.00
24.7 | Radiografia 2.00
218 |EKGHa 0.50
21.9 | Analizat laboratorike., vétém hemogratai dhe urin LoD
21.10 | Analizat laboratorike (komplet) biokimile (5 parametra) _ 3.00
71.77 | Caktimi i shegerit né giak me glikometér sipas kerkesés sé shirytézuesit te | 1.0
_ shesbimeve shéndetésore
2..12 | Shyérarja o veshit Lo¢
71.13 | Dhénja & inekcionit intramuskular ne shiépi, pérveg ne raste emergjente 4.00
21.14.Y Dhénija e inekcionit intravenoz ne "s'htépi,'_pé'weg..ne'ras'tet smergjente 1.00
21.15 | Dhénja e infuzionit: 1.00
27.16 | Pérpunimi 1 plagéve me qapje dhe pastrimi-deri né shenmm e plagés (vctem 200
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[22.17 Trajtimi ditor me infuzione tie institucionip shéndetésor o Loo
21.18 | Dhénja e Rapottit mjekésor; vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé t& | 5.00
kérkesss sé shirytézuesit té shérbimeve shéndetésore '
27,19 | Ofimi i sherbimeve shéndetésoré gjaté akiiviteteve sportive, etj,njé oré 23.00
21.20 | Shietasit ¢ huaj dhe bartésit e stgurimeve t& huaja shéndetésore do' té 500

paguajné shérbimet e offuara pesé hers mé shtrenjté se sa shtetasit e
‘Republikés s& Kosovés, pér njé shérbim & ka bashképagesé né lartési prej.
2€, shtetasi] huaj-ose bartési i sigurimit 1€ huaj shéndetésordo t& paguaj 10€

'21.24 | Audiograma w ' 1.00

BT

Shtojea Nr.1:? Ciimorja pér certifikata shéndetésore”

Sipas Udhizimit Administrativ (shéndetési), n: 0472013, Certifikatat Shéndelésore:

Nr. Ligjii gertifikatés . ) Crtinti

21.22 | Certifikata shéndetésose “Certifikata, pér, regjistrimin 10 Euro Lirohen ngd pagesa né
pér edukim dhe shkollim | né gérdhe ‘ose  kopshte | sektorin publik bazuar né Ligjin
femijesh pér shéndetést,

Certifikata  shéndetésore Pérjashiohen moshat mbi 26
pér regjistiim n& shkolla viet dhe shtetasit e huaj.
fillore, t& mesme, t§ larta,
| falcultete dhe nivete té tara,
8 shkollimit ~
Certifikata  shéndetésore
pér regjistrim né shiolla &
{vecaiita t§ & gjitha
| niveleve dhe shkolla té
tiera, pér profesione té

veganta
21.23 | Certifikata sheéndetésore Certifikata  shéndetésore j 15 Euro.
pér punésim pér punésim 1

“Certifikata  shéndetésore | 50 Euro
pér punésim né vende me | :
Tushte & veganta pune

“Cortifikats  shondotésoro | 50 Buro
pér puné profesionale né
lémin e komuntkdcionit

21.24 | Certifikata  shéndetisore Certifikata  shéndetésore | 20 Euro
pér pér paisje me patenté | pér  pajisie me paténté
shofer - shoferi pér kategorité Al,
1A, B1,B,BE,MLdheT B
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Certifikata  shéndetgsore-{ 50 Euro
pér pajisie me patentd
-shoferi pér kategorité Cl,
¢, D1, D, CiE, CE; DIE

¢he DE
21.25 | Certifikata shéndetésore ' 50 Euro
pér vlerésimin e aftésive cr
psiko-fizike 8 '
pérgiithshme  dhe {8}
4 vegants .
21.26 | Certifikata shéndetésore | 150 Buro

pér  péreakiimmn e
Zotésiss s& veprimit- .
21,27 | Cerntifikata shéndetésore ' 50 Euro
pér pércaktimin’. e
shkalléss sé& Iléndimeve
| trupore dhé /ose psikike

21.28 | Certifikata/libreza | 10 Euro
shéndetésore per | Lirohen nga pagesa. né sektorin
vlerésimin e afidsive publik bazuar né Ligjin pér
psiko-fizike & sportistéve shéndetési, '

Pérjashtohen moshat mbi 26
1 vjet dhe shtetasit e huaj.

Libreza shéndeiésore pé_'r 20 Buro
sportisté profesional

21.29 | Certifikata shéndetésore 50 Euro
pér aftésing psiko-fizike
16 bashlkéshoriéve pér
adoptim t& fémijés

21.30 | Certifikata shéndetssore
pér ofiésing shéndetésore
fizike dhe psikike, pér|
paisjé me leje pér armé

21.31 | Certifikata e vdekjes, né ' 50 Euro-
rastet kur ka nevojé pér
antopési anatomo--
patalogjike

21.32 | Libreza sanitare _ ' 15 Buro:
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Shojca 2-a- Gmimorja ¢ bashképagesave

Sipas

bashhépagesat e shfiytéguesye @ shérbimeve sh

F T S PR

pér sherbimet shendetésor 18 nivelit parésot m‘z’.QIﬁMF '

Udhézimit Adninistrativ 04/300?., pér Mbldehjen dhe shfiytézimin e mjeteve nga

institucioneve shéndetésore,

ndetésore dlie 8 lyrave velangke &

N | Emertini (I ngarkesave, kompensimeye dhe taksave né shéibime) Ewro (6) .
21.33 | Vizita e paréstomatelogjike 1.00
21,34 RTG1 dhémbit 1.30
"37.35 | Mbushja e pérhershme me amalgam £.00
21.36 | Mbushia € pérhetshme me kompozit’ 500 ]
71.37 | Sherimi biologjik 1 dhgmbit me ‘mbushje te perhershme (amalgam ose 5.00
| kompozitd) _
21.28 | Amputimi vital i pulpés me mbushie te pérhershme (amalgam ose Kompozits) | 6.00
21.39 | Bxtirpimi vital | pulpés me mbushje t& pérhiershme (amalgam ose kompozitg) | 6.00
2740 | Amputimi -mortal i pulpés. me mbushje 6. perhershme (amalgam ose 6.00.
kompozité) o .'
2141 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& péchershme (amalgam ose 8.00
_ kompozité) B
31,42 | Terapia ¢ kanalit té infektuar me ‘mbushje t& pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozitg)
2743 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje i€ pérhershine 5.00.
21.44 | Revizioni 1 mbushjes s& lanalit 18 rrénjés ' 1.00
71.45 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seanéave. 100
| 2146 | Vilosja e ficurave | 1.00
3147 | Ménjanimi i depozitimeve t& buta _ 1.60
1722.45.| Ménjanimi 1. depozitimeve 18 forta {heqia e gurésye & dhémbave me | 3.00
_ ultratingull
3149 | Kiretazha e xhepave parodontal (njé& dhémbé) 1.00
2750 | Nxjerrja e dhémbit ' 1.30
37.51 | Incizioni infra dhe ekstra oral 1.30
177152 | Heqja e kurorés me ané 18 prerjes - 1.00
21.53 | Riparimi i protezés (nejitja) 130
71,54 | Shtetasit e fwaj dhe bartésit e sigurimeve t fiaja shéndetésore do t& paguajné | 5.00
| shérbimet e ofriara pesé heré mé shtrejté sesa shietasit e Republilkés sé
- |'Kosovés, pér njé shérbim q& ka bashke-pagess nd artési prej 2€ shtetasi
huaj ose bartési i sigprimit 18 huaj shéndetésor do t& paguaj 10€
Cmimprju pér tarifutdhe ngtirkesut 18 OPS
Nr. | Emigrtimi @ ngarkesave, kompensimeve dlie taksave né shérbime Eure {€)
21,55 | Vértetim pér zotési veprimi (armémbajtje , veprimtari biznesi) 1500
21.56 | Vértetim lirim nga shtetésia ¢ Kosovés 5.00
21,57 | Vértetim pranim té shtetésisé s& Kosovés 2.00
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21.58 { Mendim professional — anafmnezé soclale ' 10.00

21.59 | Pelqim pé&r mariess para hoshés madhore - - ' 10.00
21.60 | Konkluza dhe konstatime t& ndryshme o 15.00
21.61 | Pelgim pér udhétum pér t& mitur- pér fémijé praj 0-18 : 5.00

21.52 | Vertetim q& familja nuk &shté shffytézuese ¢ SNS, (nga kjo tarife hrohen 5.00

familjet e deshmoréve, invalidét e luftés, nxénésit dhe studentat)

Kéto ¢mime jand i& kalkuluata né bazé t& kostos pér njési , t& nxjernura nga Minisiria e

Shéndetésisé , me Udhézimin administrative 6/2006 t& cilat jang unike pér sektorin e
shéndetésisé. ’
Gjobat n’ga-'tr:;ﬁk'u

Gjobat e shqiptuara. per shkelje kundé&rvajtjejé né frafik brenda territorif 18 kornunés, jané t&

hyra vetanake dhe i takojné Komunas. Transferet béhen né pérputhje me LIVFPP-1é dhe do ']

pérfshijné pagesat q& béhen pérmes Policiss 6 Kosovés dhe giykatave, si rezultat { vendimeve

gjyqésore.

Gjobat pér shkeljen e rregulloveve lokale

Rregulloret lokale, t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Gllogocit , pérmbajné dispozitat
ndéshkuese pér shkelien e dispozitave nga bartésit konkreté, Lartésia ¢ gjobgs &shté e bazuar

né proporcion me fajésiné e béré nga shkelési i dispozitave 18 rregulloreve komunale, sipas nenit
29, paragrafit 4 dhe 548 Ligjitnt, 05/L-087 pér kundérvajije.

Srim g e e e [ N T TR, L L. T b RIS

DISPOZITAT NDESHKE\’IDRE
Neni 22
Dénimet mandatore ,kunﬂérvaj_tiet. administrative, gjobat dhe masat tjera mbrojtése:

Disa nga veprimet ne kundérshtim me I}aj in dhe ket& rregullore Iconswlerohen kundérva;t_;e kjo
né - bazé té parimit. I:g_]or— legalitetit: se askush nuk mund & jets pérgjegids pér kundérvajje dhe
as & mund ti shqiptohet dénim pérkatés nése me paré vepra e kiyer nuk ka qené me ligj apo me
akt tjetér normative ¢ paraparé€ si kamdérvaitje.

Varésisht nga kundérvajtia e kiyer t¢ pandehurit do ti shqiptohen ndéshkimet adekuate
kundérvajtese sipas Ligjit pér kuadetvajtje.

Lidhur me kundérvajtjet e kryerd,inspektorét komunal-kompetent apo organi fjetéri autorizuar
komimal inundé 6 inicol procedurén pérkatése kundsrvajiése,me paragitjen & kérkesés té giykata
kompetente e cila shqyrton geshjet kundérvajtése,

25

e o e e e




DENIMET MANDATORE: Dénimet mandatoré pérkatésisht gjobat jang masa ndéshkimore t€
cilat mundé ti shqiptejé inspektori kompetent komunal apo organi tjetér komunal i autorizuar
varésisht nga rastt & cilit iu shqiptohen_--té"gjithé obliguesve té ngarkésave tarifave dhe taksave
18 citét nuk i pérmbushin obligimet pérkatése rreth pagesés adekuate t& pércakivar sipas késg)
rregulloreje:
Shkelésit e késaj Rregullorsie do & gjobiten
a) Me dénime pér t& gjitha subjektet afariste (j;{iarstiﬁat fizik apo juridik) nése
- Nése shet mall me afat téskaduar ... L.on e U Svrarennieine 250
- N&se e-fsheh.pr_odukti_n' me afat t&skadvar... .o .covee o e ean e SO 200 €
- Nese nuk déshmon prejardhjen e mallit. ..o erereens SUTTUDIU . 175%
- Nése nuk prezanion dokumentacionin qé kérkohet nga inspekiorét.......... 100€
b) me dénime prej 100 € nése subjekti afarist (personat fizik apo juridik) filloiné punén pa
plqimin mbi kushiet higjeniko-sanitare, té knile 16 punds dhe & mbrojijes né puné.
¢) Dénim prej 120 € nése subjelti afafist nuk i vendos gmimet (pér secilin artikul] t&-ndryshém).
d) Dénimi pas vérejljes s& dyté té paraparé né pikén {a) t& kétij neni) gjobat dyfisholien.
&) pas vérejtjes s& treté mbyllje dhe ndémprerje té pérkohshme & veprimtarisé.
1) afati pér pagesén e gjobes Sshité 7 (shtate) dite.
some e o oo~ -3 Pénind prej 160 € nése nulove firmen né vend & duhur-(nése nuk ke 1€ shénuat -emrin o--

mbiemrin e pronaritté sub_j alktit afarist, ermrin e firmés si dhe emérimi | rrugss ku gjendet lokali)

1) Dénimi prej 70€ do # shqiptohet subjektit afarist nése e ka t& ekspozuar orarin e punés, pof,
nuk i pérmbahet orarit 18 punés t& cilin ai e ka cakivar né pérputhje me Rrégulloren Komunale:

i) Dénimi prej 120 € subjekdi afarist nése nuk i ka kontratat e punés té punétoréve.

j} Dénime prej 100 € subjeksi afarist nése mik e véné flamurin pér festat zyrtate ose dié zie @
shpaliura nga organi kompetent i Kosovés, :

k). Dénimet mandatore prej 20 € Jatié nése:

- Subjekli alatist nuk i vé cririinet 1@ vend 1€ duksldin, nok u duizon Ulerés ve faluia,ose
nuk e v firmén né vend & dubur,

- Punétori i cili punon n& lokal nuk e ka uniformén pérkatése dhe nuk ka pastértiné e

dutiur si dhe

- 36




-Ka parregullsi tjera 8 konstatuara nga inspektorst,

Ne rast t& mos pagesés s& dénimeve & shqiptuara — inspektori fillon procedurén pérmbaruese pér
realizimin & pagesés.

Minimumet e pérgjithshme 18 sanksionit kundérvajtés me gjobé & paraparé me paragtafét e nenit
29 & kétij ligji zbatohen edhe me rastin. ¢ percaktnmt 18 sanksionit kundérvajtés me gjobé pér
kundérvajtjet né bashkim. .

Ndéshkinzet i.;un{_iégrv;xjtés:_
Neni 23
T& neni 29 i Ligjit pé& Kund&rvajtje nr. 05/1,-087 1 shpallur né Gazetén Zystare ar. 33 me dats
03 shtator 2016 parashihet sanksionimi kundérvajtés me gjobé
Me aktin e Kuvendit 8 Komunés — Rr_eg:.illo‘_rén_-péf taksa tarifs ngarkesa dhe’ gjoba t& Komunés
se Gllogocit sanksioni kundérvajiés mund:t& pércakiohet dhe até:(minimumi dhe maksimumi)

- 24.1 Pér personin fizik dhe personin pérgjegiés t& personit firtdik nuk mund t& jeté me
pak se njézet (20) euro, dhe jo me shumé se njémijé (1.000) euro,

- 24,2 Pér persopin fizik q& ushtron biznes individual nuk mund & jets me pak se

pesédhjeté (50) euro,dhe jo me shumé se tremijé (3.000) euro,
- 243 Pér personin juridik nuk mund # jeté me pak se njéqindepesedhjeté
_(1 SO)euro dhejo me. shume se ﬂh_]etém_;e (10. OOO)euro

Perjashtumsht ngd paragrafl 24.1,2 dhe 3 kéti] neni,pér kundérvajtiet e lehta, mund t& parash1het
sanksioni kundérvajtés me gjobé né shumén e pércaktuar dhe até:

24,4 Pér personin fizik dhe personin pérgiegiés ¥ persanit juridik nuk mund 1& jeté me
pak se dhjets (10) euro, dhe jo me shumé se njéqind (100) eurs,

- 24.5 Pér personin fizik q§ ushtron biznes individual nuk mund 1 jeté me pak sé tridhjeté

(30)etro; dhe jo me shums se dyqindepesédhjetd (250)‘ Buro,

- 24.6 Pér personin juridik nuk fmund 1& jet& me pak se njéqind (100} euro dhe jo me
shumsé se njémijepeséqind (1.500) euro. '

Arsyeshméria pér bérjen ¢ ndryshlm plotésimit t& késaj megulloreje eshte plotésimi { sajé me
tarifat; taksat, ngarkesat dlie gjobat t6 cildt hyjné nga Udhézimet administrative & AKK né
Prishting, pastaj ndryshimet e béra edhe- nga Drejtomatet tjera né nivel komunal, Gpihashtu edhe
harmenizimi 1 késaj sregullorsje me Ligjin pér Kundérvajtje nr. 05/1.-087 1 shpailur né Gazetén
zyrtare nr. 33/2016.
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DISPOZATATY "_{{A_LTPEJ.TARE'DHE TE FUNDIT
Neni 24

Kjo Rreauflore Komunale pér “Talesa, Tarifa;Ngarkesa dbe Gjoba  miratehet né Kuvendin
{Asamblend) e Komunés se Gllogocit dhe licenicohet nga Ministria e Administrimit 1€ Pushtetit
Tokal né Prishting.

- Neapri 25
Kjo Rregullore mund ndiysholiet me procedusd 1€ njété me atd 16 miratimit nea Kuvendi o
Komunés se Gllogocit,
Neni 24

Me hytjen né fugi & késy rregulloreje, shfuqizohet Rrepuliotjp ¢ Komunés se Gllogocit  pér
Talksa , Tarify, Nearkesa dhe Gjéba'komuiia'le nr. 12.85v030-19516 @ d §6,04.2018.

Rregutloria pér tarifa dhe nearkesa pér palestrén sporiive né Drenas, me hr. 400-27843 18
dates:03.07.201 4, si dhie shfugizohet Menin 10 i rregullores pér Stadiumin “Rexhep Resxhept” cdhe
Stadiumin Sintetik & Drenasit, me nr, prot. 12 nr, 400-25504, & daés 10.05.2011 7. '

Neni 27

Pér zbatimin ¢ kesyj Rregullorgje Kujdeser: Kryetasi 1 Komungs né bashkpunin me Drejtorit

perkatése.,
Neii 28

Kin Rregullors hynd p&fuqi 13 difa nea-dits regiistdmindhbe serdsindit (8 Hgjshménsdnga
MAPL-ln si dlie 7 dité pas publikimit né  Ueb fagen zyftare (€ Nomués.,

Vendimi i dérgohiet:

o Zyrés sé Kryetarit AN

o Direjtorisé Pérkatése. 23] i uyendit tEfSomusnes
o Zyrss sé Kuvendit; 5 b l‘:_'éf ogi

o Atdvit.
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, Republika ¢ Xosovés
emﬁsk ka i(osovaﬂr%p"n.hhc of Kosove
" Qeveria ~ Viada - Government
Ministrin e Pushietit Lokal
Ministarstoo Lokalng Samouprave
Miristry of Local Gevernment:

Per ¢ Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés s€ Gllogocit
| Labinot Halilaj, Kiyesues i Kuvendit. 1& Komundgs sé |
Gllogocit
Kopje: Nijdsia pér Administrimin = e
Dokuinenieve nis MPL
- Njtsia pér Administrimin e

Dektmenteve né T<omum _
Sekretari i Pérgjithshém i NISH-s5

Nga: ' ' Rozafa  Ukimersj, . ‘%ek'fetare | Paté:
Pérgjithshme né ML, 2. 1"16:06.2020
Zyrtarét piirgjegjés: Veners  Cerkini, 'L\‘theheqebe F | Nrd3-

{ Departamentit Ligjor gdhe Monitorim & 333/24
. Komu-navg o L
1. Zyriari pérgiegis pér | Xhevat 'I‘am, “Udhéheqés i Divizionit REr

 nderuar Kevetar,
I nideruar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Rregulloren 12-£00-16387 pér ndryshim
plmésr'nn e Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjobe, i miratuar nga
Kuvendi i Komunés s& Gllogocit, dhe i nen&hkmax nga Kryesnesi i Kuvendit &
Komurnits s¢ Gllogocit, me qe]llm g siurrtu;rut t& dity me&ham 1w ].tgjshmuuse, ashiu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né neiin 7, @ Rregullores. (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrimin
Administrativ @ Akteve 8 Komunave, aktin ¢ lartahEnuar ¢ kemi dérguar né
Ministring e Shindetésist si institucion pérgjegjés pér shgyrtimin e Hgjshmérisd,

Bashkangjitur gjeni raportin e vlergsimit t& Ministrist: s¢ Shéndetssiss,

pércjellien ¢ akidt né | Monitorim ti Komunave LA A
Komuné _ FAIRY S
2. Zyrtati pérgiegits pér Viosa Ahmetaf, Zyriare e larté ger /
hartimin & shkresds | monitorim & komunave. J.."{j L
pérgielldse alh o
Lénda: I Raporti 1 vlerdsimit 1 ligjshmdrig se
o - . P ﬂkht‘t{. I‘xﬁmﬂﬂ 558 Cnﬂm@t T R ATa paetoembae
Llciii X it _ Reegullove & Kavendit i Kominds
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N pajtimme e *Llo"u\ Wz 19/ 209 péx shyvrdmin administativit akave Komupave,
& 116 bazi - kompoiencave Hgjore @ minisiis® t¢ pircakhiara e Lgjet bexike dhe
Rregulioren o (Qeverise Nr 6/ 2000 ptr fushatdhe pergjogisité a-.im.. fstrative 1 Zyzls st
Kryeminisizit the Ministive, Deopartamenti Ligioc Ministrise s& Shendetdsisi ka pranuar
por giigerinn & uetwl.vsf*eﬂ & Hgjshmerist ashtut 5iC ¥ parashihet me nenin B1 & LigitNr.
03,/ 1.-040 piir Vettigeverisje Lokale aktin komunal ¥ vijion

ngarkuesa dheg ieba.

&bbmloren Nr.172-400-16587 odr ndryshimin dhe ploisimun ¢ ¢ Rregrllores éfr taksa; terife,

Doxuraenti m.r‘-t.nu e Lu """'/ 05/2020.

| ::Iextru;.r piEr sheyts cned TalE: a0

Ministria & Shen.ict

{ komungs fshifnd va,-;esh'r:a—: me digpozniidt e Iﬂ iis

pas shgyrtimit pitrmbajtjes st kit t komungs si zé s‘pe “Vietdson se Ak
Tocionds o8 fugl me Tighneds Shindetist N,

0471125, Tdhdzindn Adimini s“..‘cw '\.r.Q:‘;' ogr Cortitteitnt Sh Sndetisorz,
Ppjtueshmiri e okt [ lomunds 18 pesz asheruar pirshgyrtim tligishend ist $ahEE 5 né viine
b B Tismngis Tiaiere me te citen e { koment |
Bchii nd e:iiuéﬁ;hz:ﬁé:i-.. i
}
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| plotisizin & Rreguliores. pliy takss, tan ifa,

T lugh, Udhizimin  Adminisimatly pér
3 Certiffaet ‘El;a.nde:esarﬂ Nr.0&/2013,

dhbe .13 3 parcakion se politikat shdndeidsore
hartohen ngs MNinistie ¢ Shéndetlsisd
fhird edhe  kujdesin  pardsor
shé uietesnr.

B

SMinistis e Shiindetsit st mwtumun}

nilrgjegs o foshitn o shindetisis® &
*;hq}'-tuar Lgjéhonirind @ il 18 Kuvend it
T Kewangs sE Gllogacit, Rregulioren
K 12-400-16587  pdr. od kimin dhe-

ngarkess die. g J{‘)bc‘ e ka konsidervar s !
uq-xt:_- nE pa Jﬁ.t.sl::'. 7o lesjislacionin nd

Ky wiihizim administraiy prcakton tojet

b corlifkatave shindetisors, nstitucionet .
shindettisore,  komisionet mjakésire, |

| punitorée shindetisor dhe kushfet pi |

" feshimine c ifitmtave shéndotiore

T ghitha aldet ¢ Kumipare né fushin e
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